

Wykaz zmian w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
1	Inne rozdziały programu	Nie dotyczy	zakres tematyczny - nowy priorytet	Przed zmianą: Zostanie on osiągnięty przez interwencje w ramach 11 Priorytetów obejmujących 5 CP pakietu legislacyjnego UE. Po zmianie: Zostanie on osiągnięty przez interwencje w ramach 16 Priorytetów obejmujących 5 CP pakietu legislacyjnego UE.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki zaktualizowano liczbę Priorytetów, w związku z dodaniem 5 nowych Priorytetów.
2	Inne rozdziały programu	Nie dotyczy	zakres tematyczny - nowy priorytet	Dodano zapis: Nowe cele strategiczne UE Zgodnie z Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2025/1913 z dnia 18 września 2025 r. i Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2025/1914 z dnia 18 września 2025 r. nowe cele strategiczne UE będą realizowane w Priorytetach, obejmujących: przemysł obronny, bezpieczeństwo wodne, infrastrukturę krytyczną, zwiększenie umiejętności i kompetencji oraz nabywanie kwalifikacji w zakresie obronności, bezpieczeństwa i dekarbonizacji.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki dodano odniesienie do nowego zakresu wsparcia w programie, wpisującego się w nowe cele strategiczne Unii Europejskiej, zgodnie ze zmianami rozporządzeń EFRR i EFS+ z dnia 19 września 2025 r. Ponadto, w związku ze zmianami finansowymi w programie, polegającymi na realokacji środków do nowych Priorytetów, zaktualizowano wartości alokacji w zakresie podejścia terytorialnego.
3	Inne rozdziały programu	Nie dotyczy	zakres tematyczny - nowy priorytet	Przed zmianą: Jest ono planowane zgodnie z CSR2019, CSR2020 r. i CSR2024, w których zawarto kluczowe rekomendacje. Po zmianie: Jest ono planowane zgodnie z CSR2019, CSR2020 r., CSR2024 i CSR2025, w których zawarto kluczowe rekomendacje.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" dodano odniesienie w związku z uwzględnieniem zakresu wsparcia, wynikającego ze zmiany rozporządzenia EFS+. Jednocześnie konieczne było dostosowanie do limitu znaków (zmiana techniczna).
4	Inne rozdziały programu	EFRR.CP1.VII	zakres tematyczny - nowy priorytet	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" dodano zakres dotyczący CS 1vii.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" dodano zakres dotyczący CS 1vii. Szczegółowe uzasadnienie utworzenia nowych Priorytetów zawarte zostało w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
5	Inne rozdziały programu	EFRR/FS.CP2.V	zakres tematyczny - nowy priorytet	Dodano kolejne wyzwanie w brzmieniu: Zapewnienie bezpieczeństwa i odporności na kryzysy infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej oraz doprecyzowano uzasadnienie w zakresie form wsparcia.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" dodano odniesienie w związku z uwzględnieniem zakresu wsparcia, wynikającego ze zmiany rozporządzenia EFRR. Jednocześnie konieczne było dostosowanie do limitu znaków (zmiana techniczna). Szczegółowe uzasadnienie utworzenia nowych Priorytetów zawarte zostało w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
6	Inne rozdziały programu	EFRR/FS.CP3.III	zakres tematyczny - nowy priorytet	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" dodano zakres dotyczący CS 3iii.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" dodano zakres dotyczący CS 3iii. Szczegółowe uzasadnienie utworzenia nowych Priorytetów zawarte zostało w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
7	Inne rozdziały programu	EFRR.CP4.VI	zakres tematyczny - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Usunięto zapisy dotyczące wsparcia poprzez instrumenty finansowe zastępując je stwierdzeniem, że w ramach CS nie planuje się stosowania instrumentów finansowych. Zapis przed zmianą: Działania z zakresu kultury i turystyki koncentrują się na rozwoju społecznym i wsparciu potencjału regionu, co przemawia za wykorzystaniem dotacji, niemniej dopuszcza się wykorzystanie zwrotnych form wsparcia dla inwestycji nastawionych na osiągnięcie zysków. Zapis po zmianie: Działania z zakresu kultury i turystyki koncentrują się na rozwoju społecznym i wsparciu potencjału regionu, co przemawia za wykorzystaniem dotacji. W ramach CS nie planuje się stosowania instrumentów finansowych.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" w uzasadnieniu form wsparcia usunięto zapisy dotyczące wsparcia w celu szczegółowym poprzez instrumenty finansowe. Zmiana w związku z rezygnacją ze wsparcia poprzez IF w Działaniu 7.10 Turystyczne Lubelskie - szczegółowe uzasadnienie zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu". 3 837 990 Euro zostaje realokowane na nowe cele szczegółowe, pozostałe środki pierwotnie przeznaczone na IF pozostają w CS 4(v) z przeznaczeniem na wsparcie przedsięwzięcia wskazanego w Kontrakcie Programowym.
8	Inne rozdziały programu	EF5+.CP4.A	zakres tematyczny - nowy priorytet	Dodano kolejne wyzwanie w brzmieniu: Podniesienie umiejętności i kompetencji oraz nabycie kwalifikacji z zakresu obronności, bezpieczeństwa, dekarbonizacji.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" dodano odniesienie w związku z uwzględnieniem zakresu wsparcia, wynikającego ze zmiany rozporządzenia EFS+. Jednocześnie konieczne było dostosowanie do limitu znaków (zmiana techniczna).

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
9	Inne rozdziały programu	EF5+.CP4.D	zakres tematyczny - nowy priorytet	Dodano kolejne wyzwanie w brzmieniu: Podniesienie umiejętności i kompetencji oraz nabycie kwalifikacji z zakresu obronności, bezpieczeństwa i dekarbonizacji.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" dodano odniesienie w związku z uwzględnieniem zakresu wsparcia, wynikającego ze zmiany rozporządzenia EF5+. Jednocześnie konieczne było dostosowanie do limitu znaków (zmiana techniczna).
10	Inne rozdziały programu	EF5+.CP4.F	zakres tematyczny - nowy priorytet	Dodano kolejne wyzwanie w brzmieniu: Podniesienie umiejętności i kompetencji oraz nabycie kwalifikacji z zakresu obronności i bezpieczeństwa.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" dodano odniesienie w związku z uwzględnieniem zakresu wsparcia, wynikającego ze zmiany rozporządzenia EF5+. Jednocześnie konieczne było dostosowanie do limitu znaków (zmiana techniczna).
11	Inne rozdziały programu	EF5+.CP4.G	zakres tematyczny - nowy priorytet	Dodano kolejne wyzwanie w brzmieniu: Podniesienie umiejętności i kompetencji oraz nabycie kwalifikacji z zakresu obronności i bezpieczeństwa.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" dodano odniesienie w związku z uwzględnieniem zakresu wsparcia, wynikającego ze zmiany rozporządzenia EF5+.
12	Inne rozdziały programu	EFRR.CP5.I	zakres tematyczny - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Usunięto zapisy dotyczące wsparcia poprzez instrumenty finansowe. Zapisy przed zmianą: (...) Inwestycje o komercyjnym charakterze, w szczegól. wsparcie kierowane do przedsiębiorstw jako bezpośrednich beneficjentów oraz rentowne inwestycje podmiotów świadczących usługi sanatoryjne i/lub uzdrowiskowe będą finansowane w formach zwrotnych. Inwestycje w zakresie wymiany oświetlenia będą finansowane w postaci dotacji, o ile nie będą stanowić dominującego elementu projektu. Zapisy po zmianie: (...) W ramach CS nie planuje się stosowania instrumentów finansowych. Inwestycje o komercyjnym charakterze, w szczegól. wsparcie kierowane do przedsiębiorstw jako bezpośrednich beneficjentów oraz rentowne inwestycje podmiotów świadczących usługi sanatoryjne i/lub uzdrowiskowe nie będą finansowane w ramach Programu . Inwestycje w zakresie wymiany oświetlenia będą finansowane w postaci dotacji, o ile nie będą stanowić dominującego elementu projektu.	W Rozdziale 1. Strategia programu: główne wyzwania w zakresie rozwoju oraz działania podejmowane w ramach polityki, w części: "Uzasadnieniu wyboru celów szczegółowych" w uzasadnieniu form wsparcia usunięto zapisy dotyczące wsparcia w celu szczegółowym poprzez instrumenty finansowe. Zmiana w związku z rezygnacją ze wsparcia poprzez IF w Działaniu 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich - szczegółowe uzasadnienie zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówresowego przeglądu wdrażania programu". 2 543 232,00 Euro zostaje realokowane na nowe cele szczegółowe. Jednocześnie konieczne było dostosowanie do limitu znaków (zmiana techniczna).
13	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO008 Nominalna wartość sprzętu na potrzeby badań naukowych i innowacji z 14 616 645,21 euro na 30 141 082,48 euro.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz aktualizacją założeń w oparciu o dane z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw i 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw FEL 2021-2027. Założenia przyjęte do wyliczenia wskaźnika: - Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z perspektywy 2014- 2020 z projektów realizowanych w ramach Działania 1.1 RPO WL 2014-2020. Przyjęty historyczny średni udział % w wydatkach kwalifikowalnych wyposażenia badawczego wynosi dla: ośrodków badawczych - 75%. Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na podstawie danych historycznych z Działania 1.1 RPOWL 2014-2020 na poziomie 48,83% (30% wzrost cen wyposażenia oraz 18,83% rozwiązane umowy). - Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika w sektorze przedsiębiorstw wzięto pod uwagę dane z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.2 i 1.3 FEL 2021-2027. Przyjęty średni udział % w wydatkach kwalifikowalnych wyposażenia badawczego dla przedsiębiorstw wynosi 40,10%. Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na podstawie danych z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.2 i 1.3 FEL 2021-2027 na poziomie 10% (rozwiązane umowy). $RCO008 = [(13\ 692\ 911,62\ \text{EUR} \text{ (alokacja CS1(i))} * 12,24\% * 75\% * (100\% - 48,83\%)) + ((68\ 956\ 786,93\ \text{EUR} \text{ (alokacja CS1(i))} * 61,64\% * 40,10\%)) * (100\% - 10\%)] = 30\ 141\ 082,48\ \text{euro}.$
14	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika PLRO007 Liczba realizowanych projektów B+R z 57 szt. na 58 szt.	Zmiana wartości wskaźnika wynika z aktualizacji założeń oraz realokacji w ramach SZOP. Aktualizacja założenia udział % alokacji na typy realizujący wskaźnik do alokacji na RCO001 z 46% na 47%. Wartość wskaźnika stanowi 47% (udział % alokacji na typy realizujące wskaźnik do alokacji na RCO001) wskaźnika RCO001, co daje 58 sztuk. $PLRO007 = RCO001 * 47\% = 58\ \text{szt.}$
15	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	wskaźnik rezultatu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCR002 Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne (w tym: dotacje, instrumenty finansowe) z 28 971 249,63 euro na 48 259 632,19 euro.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz aktualizacją założeń w oparciu o dane z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw i 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw FEL 2021-2027. Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.2, 1.3 FEL 2021-2027. Przyjęto średni poziom dofinansowania 50,85%. $RCR002 = (98\ 188\ 468,34\ \text{EUR} \text{ (alokacja CS1(i))} * 87,77\% * (100\% - 50,85\% \text{ (średnie dofinansowanie)})) = 48\ 259\ 632,19\ \text{euro}.$

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
16	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	wskaźnik rezultatu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCR003 Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające innowacje produktowe lub procesowe z 61 przedsiębiorstw na 78 przedsiębiorstw.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz ze zmiany założeń w oparciu o dane z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw i 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw FEL 2021-2027. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z rozstrzygniętych naborów z perspektywy 2021-2027 z projektów realizowanych w ramach Działań 1.2, 1.3, FEL 2021-2027. Przyjęto koszt jednostkowy wskaźnika na poziomie 520 674,04 EUR (2 363 860,15 PLN). Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 40% (rozwiązane umowy – 10%, dublowanie przedsiębiorstw - 25%, przerwanie projektu - 5%). RCR003 = (67 513 661,44 (alokacja CS1(i)) * 60,35% / 520 674,04 EUR) * (100% - 40%) = 78 przedsiębiorstw.
17	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	wskaźnik rezultatu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCR005 MŚP wprowadzające innowacje wewnątrz przedsiębiorstwa z 28 przedsiębiorstw na 29 przedsiębiorstw.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą założeń w oparciu o dane z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw i 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw FEL 2021-2027. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z rozstrzygniętych naborów z perspektywy 2021-2027 z projektów realizowanych w ramach Działań 1.2, 1.3, FEL 2021-2027. Przyjęto koszt jednostkowy wskaźnika na poziomie 520 674,04 EUR (2 363 860,15 PLN). Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 35% (rozwiązane umowy – 10%, dublowanie przedsiębiorstw 25%). RCR005 = (38 774 208,87 (alokacja CS1(i)) * 34,66% / 520 674,04 EUR) * (100% - 35%) = 29 przedsiębiorstw.
18	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	indykatorywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmniejszenie alokacji na kategorii 004 z 20 398 907 EUR na 16 701 778 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz z realokacją w SZOP.
19	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	indykatorywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmniejszenie alokacji na kategorii 006 z 11 886 694 EUR na 10 868 568 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP.
20	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	indykatorywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmniejszenie alokacji na kategorii 029 z 607 460 EUR na 7 460 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe
21	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	indykatorywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmniejszenie alokacji na kategorii 030 z 235 819 EUR na 190 819 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
22	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	indykatorywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 100 449 919 EUR na 95 089 664 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe
23	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	indykatorywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 33 z 100 449 919 EUR na 95 089 664 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe
24	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	indykatorywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii 03 z 100 449 919 EUR na 95 089 664 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe
25	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.IV	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO001 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże) z 7 na 6.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz danych z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.6 FEL 2021-2027. Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.6 w ramach perspektywy 2021-2027. Przyjęto koszt jednostkowy na poziomie 110 689,40 EUR (502 529,87 PLN). Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 43,83% (25% dublowanie przedsiębiorstw oraz 18,83% rozwiązane umowy). RCO001 = (1 200 000,00 cs1(iv) * 100% / 110 689 EUR (koszt jednostkowy)) * (100% - 43,83%) (ryzyko nieosiągnięcia wskaźnika) = 6 szt.

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
26	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.IV	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO002 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji z 7 na 6.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz danych z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.6 FEL 2021-2027. Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.6 w ramach perspektywy 2021-2027. Przyjęto koszt jednostkowy na poziomie 110 689,40 EUR (502 529,87 PLN). Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 43,83% (25% dublowanie przedsiębiorstw oraz 18,83% rozwiązane umowy). $RCO002 = (1\ 200\ 000,00\ \text{cs1(iv)} * 100\% / 110\ 689\ \text{EUR (koszt jednostkowy)}) * (100\% - 43,83\%) [\text{ryzyko nieosiągnięcia wskaźnika}] = 6\ \text{szt.}$
27	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.IV	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCR098 Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności: techniczne, zarządzanie, przedsiębiorczość, ekologiczne, inne) ze 140 na 432.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe. Dokonano weryfikacji wskaźników i zaktualizowano średnią liczbę przeszkolonych pracowników MŚP. Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z rozstrzygniętych naborów z Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji FEL 2021-2027, w ramach których przyjęto, że średnio jeden IOB przeszkoli 72 pracowników z MŚP. $RCR098 = RCO001 * 72 - 6 * 72 = 432\ \text{osób.}$
28	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.IV	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmniejszenie alokacji na kategorii 023 z 1 132 560 EUR na 1 004 560 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
29	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.IV	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmniejszenie alokacji na kategorii 029 z 522 720 EUR na 7 720 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
30	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.IV	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmniejszenie alokacji na kategorii 030 z 522 720 EUR na 7 720 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
31	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.IV	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 2 178 000 EUR na 1 020 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
32	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.IV	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 33 z 2 178 000 EUR na 1 020 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
33	FELU.01 Badania naukowe i innowacje	EFRR.CP1.IV	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii 03 z 2 178 000 EUR na 1 020 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
34	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.II	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Wskaźnik rezultatu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCR002 Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne (w tym: dotacje, instrumenty finansowe) z 1 820 250 euro na 5 126 619 euro.	Zwiększenie wartości wskaźnika wynika z aktualnych danych z rozstrzygniętego naboru z Działania 2.4 Cyfryzacja lubelskich MŚP FEL 2021-2027. Wskaźnik wyliczono na podstawie dofinansowania na poziomie 65,83%, Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 32% (rozwiązane umowy – 12%, wzrost cen 20%). $RCR002 = [(22\ 063\ 637,65\ \text{EUR (alokacja CS1(iii))} * 22,68\%)] * (100\% - 65,83\%) * (100\% - 32\%) = 5\ 126\ 619\ \text{euro}$
35	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.III	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO001 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże) z 1 115 na 1 224.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe. Zmiana wynikająca ze zmiany wskaźnika RCO002 oraz RCO003. $RCO001 = RCO002 + RCO003 + RCO004 = 47 + 405 + 772 = 1\ 224\ \text{przedsiębiorstw.}$
36	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.III	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO002 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji z 133 na 47.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe. Wskaźnik realizowany w ramach Działań: 2.5 Usługi dla MŚP, 2.7 Lubelskie MŚP na rynkach zagranicznych. Zaktualizowano koszt jednostkowy dla typu projektów dot. wsparcia prorozwojowych usług dla przedsiębiorców przyjmując dane z rozstrzygniętego naboru z Działania 2.5 Usługi dla MŚP programu FEL 2021-2027. $RCO002 = [1\ 177\ 240,77\ \text{EUR (zmniejszona alokacja na wskaźnik)} / 96\ 515,82\ \text{EUR (zaktualizowany koszt jednostkowy na wskaźnik)}] * (3\ 732\ 414,24\ \text{EUR (zmniejszona alokacja na wskaźnik)} / 48\ 077,77\ \text{EUR}) * (100\% - 48\%) = 47\ \text{przedsiębiorstw.}$

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
37	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.III	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO003 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji z 210 na 405.	Zmiana wskaźnika „RCO003 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych” wynika z dostosowania wskaźnika do zaktualizowanej Oceny ex ante wykorzystania instrumentów finansowych w perspektywie finansowej 2021–2027 w województwie lubelskim. Dla projektu realizowanego w trybie niekonkurencyjnym w Działaniu 2.6, na który przeznaczono 70,13% alokacji na CS 1(iii) tj. 67 672 044,98 EUR, przyjęto realizację wskaźnika na poziomie 405 przedsiębiorstw wynikającym ze aktualizowanej Oceny ex ante wykorzystania instrumentów finansowych w perspektywie finansowej 2021–2027 w województwie lubelskim. RCO003= 405 przedsiębiorstw.
38	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.III	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCR002 Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne (w tym: dotacje, instrumenty finansowe) z 7 007 094 euro na 17 221 556,77 euro.	Zmiana wartości wskaźnika wynika z realokacji środków na nowy cel szczegółowy oraz z uwagi na aktualizację danych i zmianę metodyki wyliczeń. Przyjęta wysoka wartość wskaźnika dla trybu niekonkurencyjnego wynika z rosnącej gotowości przedsiębiorców do angażowania własnego kapitału w realizowane przedsięwzięcia inwestycyjne. Dodatkowo, na etapie ubiegania się o pożyczkę MŚP często nie są w stanie w pełni oszacować wszystkich kosztów inwestycji, co w trakcie realizacji projektów skutkuje zwiększonym udziałem środków prywatnych w finansowaniu działań. Dodatkowo, pozytywne doświadczenia MŚP z wcześniej realizowanych Programów Operacyjnych przyczyniły się do intensyfikacji inwestycji prywatnych. Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z rozstrzygniętych naborów konkurencyjnych z Działłań 2.5 i 2.7. Przyjęto średni poziom dofinansowania 49,87%. Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 45% (rozwiązane umowy – 25%, wzrost cen 20%). Dla projektu realizowanego w trybie niekonkurencyjnym w Działaniu 2.6, na który przeznaczono 70,13% alokacji na CS 1(iii) tj. 67 672 044,98 EUR, przyjęto realizację wskaźnika na poziomie 14 287 544,77 EUR. RCR002=(10 641 466,60 EUR (alokacja CS1(iii))*11,03%)*(100%-49,87%)(średnie dofinansowanie)*(100%-45%) + 14 287 544,77 EUR (wartość realizowana przez projekt w trybie niekonkurencyjnym) = 2 934 012 euro + 14 287 544,77 euro = 17 221 556,77 euro.
39	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.III	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Wskaźnik rezultatu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCR003 Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające innowacje produktowe lub procesowe z 227 na 408.	Zmiana wartości wskaźnika z poniższych założeń. Dla projektu realizowanego w trybie niekonkurencyjnym zwiększono wartość wskaźnika „Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające innowacje produktowe lub procesowe” co wynika z zaktualizowanego dokumentu Ocena ex ante wykorzystania instrumentów finansowych w perspektywie finansowej 2021–2027 w województwie lubelskim. Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z perspektywy 2014- 2020 z projektów realizowanych w ramach Działłań 3.7 RPO WL 2014-2020. Przyjęte historyczne koszty jednostkowe wskaźnika wynoszą (2 typ projektu) 178 345,81 EUR (809 690,00 PLN). Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na podstawie danych historycznych z Działłań 3.5, 3.7, 3.9 RPO WL 2014-2020 na poziomie 48% (rozwiązane umowy – 25%, wzrost cen – 20%, dublowanie przedsiębiorstw – 3%). Dla projektu realizowanego w trybie niekonkurencyjnym w Działaniu 2.6, na który przeznaczono 70,13% alokacji na CS 1(iii) tj. 67 672 044,98 EUR, przyjęto realizację wskaźnika na poziomie 405 przedsiębiorstw wynikającym ze aktualizowanej Oceny ex ante wykorzystania instrumentów finansowych w perspektywie finansowej 2021–2027 w województwie lubelskim. RCR003 = [(alokacja CS1(iii))*1,14%]/178 345,81 EUR*(100%-48%) + 405 = 3 przedsiębiorstwa + 405 przedsiębiorstw = 408 przedsiębiorstw.
40	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.III	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Wskaźnik rezultatu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCR004 MŚP wprowadzające innowacje marketingowe lub organizacyjne z 54 na 104.	Zmiana wartości wartości wskaźnika „Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające innowacje marketingowe lub organizacyjne” wynika z zaktualizowanego dokumentu Ocena ex ante wykorzystania instrumentów finansowych w perspektywie finansowej 2021–2027 w województwie lubelskim. Dla projektu realizowanego w trybie niekonkurencyjnym w Działaniu 2.6, na który przeznaczono 64,19% alokacji na CS 1(iii) tj. 61 940 233,39 EUR, przyjęto realizację wskaźnika na poziomie 104 przedsiębiorstwa wynikającym ze aktualizowanej Oceny ex ante wykorzystania instrumentów finansowych w perspektywie finansowej 2021–2027 w województwie lubelskim. RCR004 = 104 przedsiębiorstwa.
41	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.III	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 – Zakres interwencji Zmniejszenie alokacji na poniższych kategoriach: 021 z 16 875 873 EUR na 13 175 873 EUR 024 z 8 943 450 EUR na 5 768 450 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
42	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.III	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategoriach: 01 z 30 120 873 EUR na 17 333 468 EUR, 03 z 55 087 500 EUR na 60 999 905 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe. Dodatkowo wzrost alokacji na KI 03 wynika z przeliczenia wartości umowy na IF po kursie na październik 2025 r.

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
43	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.III	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 33 z 87 645 873 EUR na 80 770 873 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
44	FELU.02 Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu	EFRR.CP1.III	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii 03 z 87 645 873 EUR na 80 770 873 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
45	FELU.03 Ochrona zasobów środowiska i klimatu	EFRR/FS.CP2.VI	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Usunięcie wskaźnika produktu PLRO179 Liczba wspartych instalacji w zakresie ograniczania ilości odpadów powstających w procesach produkcyjnych z 13 na 0 Dodanie wskaźników produktu RCO001 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże) oraz RCO002 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji.	Usunięcie wskaźnika Zgodnie z założeniami do metodologii przy wyliczeniu wartości docelowej wskaźnika: „Liczba wspartych instalacji w zakresie ograniczania ilości odpadów powstających w procesach produkcyjnych” uwzględniono całą alokację przewidzianą na realizację projektów z zakresu GOZ dla przedsiębiorstw (wdrażanych w ramach Działania 3.8). Jednocześnie zgodnie z zapisami Programu projekty mogą dotyczyć nie tylko gospodarki odpadami w procesach produkcyjnych, ale również gospodarki zasoboczącej, tj. mającej na celu zminimalizowanie zużycia surowców potrzebnych do wytworzenia danej ilości produktu. W związku powyższym wskaźnik ten nie będzie adekwatny w zakresie powyższego typu projektów. Dodano wskaźnik RCO001 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże) oraz RCO002 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji.
46	FELU.03 Ochrona zasobów środowiska i klimatu	EFRR/FS.CP2.VI	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Dodanie wskaźnika produktu RCO001 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże) z 0 na 13	Dodano wskaźnik Wybrany wskaźnik obejmuje 35,66% alokacji ogółem na CS 2(vi) (21 009 269,41EUR). Typy projektów: - projekty mające na celu zminimalizowanie zużycia surowców, ilości wytwarzanych odpadów produkcyjnych, emisji zanieczyszczeń i strat energii służące osiągnięciu założeń GOZ; - projekty polegające na zamykaniu obiegu odpadów organicznych, w tym przetwarzanie/ wykorzystanie odpadów organicznych np. biomasa i bioproduktów. Biorąc pod uwagę alokację obejmującą wskaźnik, koszt jednostkowy na poziomie 1 101 321,59 EUR (5 000 000,00 PLN) oraz przyjęte ryzyko 30% (20% wzrost kosztów oraz 10% rozwiązanych umów), wartość wskaźnika wynosi 13 przedsiębiorstw. $RCO001 = (21\ 009\ 269,41\ \text{EUR} / 1\ 101\ 321,59\ \text{EUR}) * (100\% - 30\%) = 13\ \text{przedsiębiorstw}$
47	FELU.03 Ochrona zasobów środowiska i klimatu	EFRR/FS.CP2.VI	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Dodanie wskaźnika produktu RCO02 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji z 0 na 13	Dodano wskaźnik Wybrany wskaźnik obejmuje 35,66% alokacji ogółem na CS 2(vi) (21 009 269,41EUR). Typy projektów: - projekty mające na celu zminimalizowanie zużycia surowców, ilości wytwarzanych odpadów produkcyjnych, emisji zanieczyszczeń i strat energii służące osiągnięciu założeń GOZ; - projekty polegające na zamykaniu obiegu odpadów organicznych, w tym przetwarzanie/ wykorzystanie odpadów organicznych np. biomasa i bioproduktów. Biorąc pod uwagę alokację obejmującą wskaźnik, koszt jednostkowy na poziomie 1 101 321,59 EUR (5 000 000,00 PLN) oraz przyjęte ryzyko 30% (20% wzrost kosztów oraz 10% rozwiązanych umów), wartość wskaźnika wynosi 13 przedsiębiorstw. $RCO002 = (21\ 009\ 269,41\ \text{EUR} / 1\ 101\ 321,59\ \text{EUR}) * (100\% - 30\%) = 13\ \text{przedsiębiorstw}$
48	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO001 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże) z 179 na 80.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe. Wskaźnik realizowany w ramach Działania 4.6. W związku z realokacją środków w wysokości 29 520 000 EUR na nowy cel szczegółowy, dokonano weryfikacji wskaźników. Wyliczenia: - alokacja pierwotna: 62 671 185,43 EUR, - alokacja zaktualizowana: 27 920 891,76 EUR, - założenia przyjęte w Metodocy: przyjęty koszt jednostkowy wskaźnika wynosi 203 130,27 EUR (922 211,42 PLN); przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 42% (30% wzrost kosztów, 12% rozwiązywane umowy). $RCO003 = (27\ 920\ 891,76\ \text{EUR} / (cs2) * 19,87\% / 203\ 130,27\ \text{EUR}) * (100\% - 42\%) = 80\ \text{przedsiębiorstw}$ $RCO001 = RCO003 = 80\ \text{przedsiębiorstw}$

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
49	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO003 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem z instrumentów finansowych z 179 na 80.	Zmiana wartości wskaźnika w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe. Wskaźnik realizowany w ramach Działania 4.6. W związku z realokacją środków w wysokości 29 520 000 EUR na nowy cel szczegółowy, dokonano weryfikacji wskaźników. Wylczenia: - alokacja pierwotna: 62 671 185,43 EUR, - alokacja zaktualizowana: 27 920 891,76 EUR, - założenia przyjęte w Metodocy: przyjęty koszt jednostkowy wskaźnika wynosi 203 130,27 EUR (922 211,42 PLN); przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 42% (30% wzrost kosztów, 12% rozwiązywane umowy). $RCO003 = (27\,920\,891,76 \text{ EUR} / (cs2i) * 19,87\% / 203\,130,27 \text{ EUR}) * (100\% - 42\%) = 80$ przedsiębiorstw.
50	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana nazwy i wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO018 Lokale mieszkalne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej z 4 921 - na Wskaźnik RCO018 Przystępne cenowo i zrównoważone mieszkania o lepszej charakterystyce energetycznej wartości docelowej (2029) 4 493	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów oraz zmiany nazwy wskaźnika wynikającej z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/1914 z dnia 18 września 2025 r. Założenia do wylczenia wskaźnika: - alokacja na wskaźnik: 34 322 919,44 EUR, - historyczny koszt jednostkowy: 4 048,65 EUR, - ryzyko nieosiągnięcia wskaźnika: 47%. $RCO018 = (34\,322\,919,44 \text{ EUR} / (alokacja na wskaźnik / 4\,048,65 \text{ EUR}) * (100\% - 47\%)) = 4\,493$ szt.
51	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO019 Budynki publiczne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej (m ²) z 303 961 na 179 215	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wylczenia wskaźnika: Wskaźnik będzie realizowany przez: • 2 projekty z kontraktu programowego („Poprawa efektywności energetycznej budynków Regionalnego Ośrodka Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Cholewiancie poprzez ich termomodernizację i wykorzystanie OZE”, „Poprawa efektywności energetycznej budynku Teatru (m. Juliusza Osterwy w Lublinie”) na które przeznaczono alokacji na CS 2(I) tj. 5 136 617,65 EUR, szacuje się iż to pozwoli na poprawienie charakterystyki energetycznej 5 406 m ² , budynków, • projekty konkurencyjne i niekonkurencyjne na które przeznaczono dostępnej alokacji tj. 39 464 842,20 EUR na podstawie danych historycznych przyjęto koszt jednostkowy wskaźnika 120,34 EUR, co gwarantuje poprawienie charakterystyki energetycznej 173 809 m ² , budynków. Ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 47% (40% wzrost kosztów, 7% rozwiązywane umowy) $RCO019 = ((39\,464\,842,20 \text{ EUR} / (alokacja na wskaźnik bez KP / 120,34 \text{ EUR}) * (100\% - 47\%)) + 5\,406 = 173\,809 + 5\,406 = 179\,215$ m ²
52	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika PLRO 165 Liczba nowych/zmodernizowanych punktów świetlnych (szt.) z 32 625 na 13 606	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wylczenia wskaźnika: - alokacja na wskaźnik: 9 580 169 EUR, - historyczny koszt jednostkowy: 485,85 EUR, - ryzyko nieosiągnięcia wskaźnika: 31% $PLRO165 = (9\,580\,169 \text{ EUR} / (alokacja na wskaźnik / 485,85 \text{ EUR}) * (100\% - 31\%)) = 13\,606$ szt.
53	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO074 Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego (osoby) z 536 076 na 470 229	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wylczenia wskaźnika: Wartość wskaźnika została zmniejszona proporcjonalnie do zmiany alokacji na wskaźnik (zmniejszenie alokacji o 12,28%) $RCO074 = \text{wartość pierwotna wskaźnika } 536\,076 * (100\% - 12,28\%) = 470\,229$ osób
54	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO075 Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego (wkłady w strategię) z 19 na 16	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Wylczenia: Wartość wskaźnika została zmniejszona proporcjonalnie do zmiany alokacji na wskaźnik (zmniejszenie alokacji to 12,28%). $RCO075 = \text{wartość pierwotna wskaźnika } 19 * (100\% - 12,28\%) = 16$ wkładów w strategię.

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródokresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
55	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu Zmiana nazwy i wartości wskaźnika RCR026 Roczne zużycie energii pierwotnej (w tym: w lokalach mieszkalnych, budynkach publicznych, przedsiębiorstwach, innych)(MWh/rok) Wartość bazowa lub wartość odniesienia z 119 718,11 Cel końcowy (2029) z 83 802,68 na wskaźnika RCR026 Roczne zużycie energii pierwotnej (w tym: w przystępnych cenowo i zrównoważonych mieszkaniach, budynkach publicznych, przedsiębiorstwach, innych) (MWh/rok) Wartość bazowa lub wartość odniesienia 76 173,27 Cel końcowy (2029) 53 321	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów oraz zmianą nazwy wskaźnika wynikającą z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/1914 z dnia 18 września 2025 r. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Wyliczenie średniej wartości wskaźnika: • dla projektów realizowanych przez przedsiębiorców – 1 przedsiębiorstwo = 479,84 MWh/rok, co przy przeliczeniu przez RCO001 daje wartość = 38 387,20 MWh/rok; • dla projektów realizowanych przez IST – 1 budynek publiczny = 129,94 MWh/rok oraz na podstawie danych historycznych obliczono koszt jednostkowy wsparcia jednego budynku publicznego, przy przeliczeniu przez alokację wyliczono, iż alokacja pozwala na potencjalne wsparcie 223 budynków publicznych, co przy przemnożeniu daje wartość = 28 963,52 MWh/rok; • dla projektów realizowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe -1 budynek mieszkalny = 292,18 MWh/rok oraz przy przeliczeniu RCO018/22(średnia historyczna liczba lokali w budynku mieszkalnym) pozwala na potencjalne wsparcie 204 budynków mieszkalnych, co przy przemnożeniu daje wartość = 59 604,72 MWh/rok. • ryzyko nieosiągnięcia wskaźnika na poziomie 40%. Wartość bazowa RCR026 = (38 387,20 MWh/rok + 28 963,52 MWh/rok + 59 604,72 MWh/rok)*(100%-40%) = 76 173,27 MWh/rok. Założenie dla roku 2029: wartość wskaźnika spadnie o 30% w stosunku do wartości bazowej = 53 321 MWh/rok
56	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu Zmiana wartości wskaźnika RCR029 Szacowana emisja gazów cieplarnianych (Tona ekwiwalentu CO2/rok) Wartość bazowa lub wartość odniesienia z 117 969,11 na 69 604 Cel końcowy (2029) z 82 578,37 na 48 723	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Wyliczenie średniej wartości wskaźnika: • dla projektów realizowanych przez przedsiębiorców – 1 przedsiębiorstwo = 237,71 tony ekwiwalentu CO2/rok, co przy przeliczeniu przez RCO001 daje wartość = 19 016,80 tony ekwiwalentu CO2/rok; • dla projektów realizowanych przez IST – 1 budynek publiczny = 157,57 tony ekwiwalentu CO2/rok oraz na podstawie danych historycznych obliczono koszt jednostkowy wsparcia jednego budynku publicznego, przy przeliczeniu przez alokację wyliczono, iż alokacja pozwala na potencjalne wsparcie 223 budynków publicznych, co przy przemnożeniu daje wartość = 35 122,23 tony ekwiwalentu CO2/rok; • dla projektów realizowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe -1 budynek mieszkalny = 75,81 tony ekwiwalentu CO2/rok oraz przy przeliczeniu RCO018/22 (średnia historyczna liczba lokali w budynku mieszkalnym) pozwala na potencjalne wsparcie 204 budynków mieszkalnych, co przy przemnożeniu daje wartość = 15 465,24 tony ekwiwalentu CO2/rok. Wartość bazowa RCR029 = 19 016,80 + 35 122,23 + 15 465,24 = 69 604 tony ekwiwalentu CO2/rok. Założenie dla roku 2029: wartość wskaźnika spadnie o 30% w stosunku do wartości bazowej = 48 723 ton ekwiwalentu CO2/rok.
57	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu Zmiana celu końcowego (2029) wskaźnika RCR050 Ludność odnosząca korzyści ze środków na rzecz jakości powietrza (osoby) z 1 267 902 na 781 272	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Wartość wskaźnika została zmniejszona proporcjonalnie do zmiany alokacji na wskaźnik (zmniejszenie alokacji to 38,38%) RCR050 = wartość pierwotna wskaźnika 1 267 902 *(100%-38,38%) = 781 272 osób
58	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na poniższych kategoriach: 038 z 11 449 343 EUR na 949 343 EUR 040 z 39 850 814 EUR na 21 830 814 EUR 041 z 4 970 257 na 2 970 257 EUR 042 z 26 271 360 na 28 271 360 EUR 044 z 36 335 278 EUR na 33 988 135 EUR 045 z 67 695 389 EUR na 25 161 356 EUR 046 z 1 952 601 EUR na 952 601 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
59	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 - forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategoriach: 01 z 69 593 886 EUR na 59 503 416 EUR 03 z 62 128 216 EUR na 29 972 863 EUR 05 z 62 128 216 EUR na 29 972 863 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
60	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii: 28 z 48 462 580 EUR na 35 834 743 EUR 32 z 10 000 000 EUR na 4 445 655 EUR 33 z 100 168 549 EUR na 43 949 555 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
61	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 03 z 193 850 318 EUR na 119 449 142 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
62	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika RCO022 Dodatkowa zdolność wytwarzania energii odnawialnej (w tym: energii elektrycznej, energii ciepłej) (MW) z wartości 96 MW na wartość 39 MW	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: - alokacja na wskaźnik = 73 330 955,29 EUR (alokacja ogółem na cs 2(ii) – 100%) - 733 309,55 (alokacja na typ projektu w Działaniu 4.10 biogaz i biopaliwa – 1%) - 29 332 382,12 EUR (alokacja na magazyny energii, koszty związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, wymianą pokrywy dachowej, izolacją termiczną przed dokonaniem montażu instalacji oraz kosztami zarządzania Beneficjenta i PF – 40%) = 43 265 263,62 EUR (59% alokacji ogółem na 2 (ii); - koszt jednostkowy 1 MW = 1 101 321,59 EUR (5 000 000 PLN); RCO022= 43 265 263,62 EUR/ 1 101 321,59 EUR= 39 MW.
63	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Usunięcie wskaźnika produktu RCO074 Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego (osoby)	W związku z realokacją całości alokacji na Działania 4.8 i 4.9 i w konsekwencji ich likwidacją, wskaźnik został usunięty.
64	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Usunięcie wskaźnika produktu RCO075 Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego (wkłady w strategię)	W związku z realokacją całości alokacji na Działania 4.8 i 4.9 i w konsekwencji ich likwidacją, wskaźnik został usunięty.
65	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu Zmiana wartości bazowej lub wartości odniesienia wskaźnika rezultatu RCR029 Szacowana emisja gazów cieplarnianych (Tona ekwiwalentu CO ₂ /rok) z 82 803 na 33 447 oraz zmiana celu końcowego (2029): z 74 523 na 30 102	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Wartość wskaźnika została zmniejszona proporcjonalnie do zmiany alokacji na wskaźnik (zmniejszenie alokacji to 59,61%). Wartość bazowa RCR029= wartość pierwotna wskaźnika 82 803*(100%-59,61%) = 33 447 ton ekwiwalentu CO ₂ /rok. Założenie dla roku 2029: wartość wskaźnika spadnie o 10% w stosunku do wartości bazowej. Wartość docelowa RCR029 = 33 447 ton – 10%= 30 102 tony ekwiwalentu CO ₂ /rok.
66	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Zmiana celu końcowego (2029) wskaźnika rezultatu RCR031Wytworzona energia odnawialna ogółem (w tym: energia elektryczna, energia ciepła) (MWh/rok) z 102 690 na 42 022,53	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: - RCO022= 39 MW, - jednostkowa wartość = 1069,69 MWh/ MW*rok. RCR031=RCO022 (39 MW)* 1069,69 MWh/ MW*rok (wartość jednostkowa) = 42 022,53 MWh/ rok.
67	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.II	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 – Zakres interwencji Zmniejszenie alokacji na poniższych kategoriach: 047 - z 2 159 353 EUR na 1 643 689 EUR 048 - z 125 805 117 EUR na 54 104 986 EUR 049 - z 7 527 323 EUR na 887 323 EUR 052 - z 15 054 643 EUR na 4 174 643 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
68	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.II	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategoriach: 03 z 124 708 396 EUR na 43 631 918 EUR 05 z 27 358 711 EUR na 18 699 394 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
69	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.II	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii: 03 z 28 800 000 EUR na 0 EUR (usunięcie kategorii interwencji) 28 z 38 016 777 EUR na 20 777 104 EUR 32 z 10 000 000 EUR na 0 EUR (usunięcie kategorii interwencji) 33 z 75 250 330 EUR na 41 554 208 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
70	FELU.04 Efektywne wykorzystanie energii	EFRR/FS.CP2.II	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 03 z 152 067 107 EUR na 62 331 312 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
71	FELU.05 Zrównoważona mobilność miejska	EFRR/FS.CP2.VIII	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na poniższych kategoriach: 077 - z 32 584 569 EUR na 11 522 282 EUR 081 - z 60 151 240 EUR na 76 351 240 EUR 082 - z 13 338 712 EUR na 16 841 685 EUR 085 - z 6 351 768 EUR na 3 749 337 EUR	Zmiana związana z dostosowaniem do kontraktacji
72	FELU.05 Zrównoważona mobilność miejska	EFRR/FS.CP2.VIII	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 127 035 354 EUR na 123 073 609 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe
73	FELU.05 Zrównoważona mobilność miejska	EFRR/FS.CP2.VIII	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 33 z 95 725 354 EUR na 91 763 609 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe
74	FELU.05 Zrównoważona mobilność miejska	EFRR/FS.CP2.VIII	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii 03 z 127 035 354 EUR na 123 073 609 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe
75	FELU.05 Zrównoważona mobilność miejska	EFRR/FS.CP2.VIII	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu Zmiana wartości docelowej (2029) wskaźnika PLRO098 Liczba wybudowanych zintegrowanych węzłów przesiadkowych z 15 na 4	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z perspektywy 2021-2027 z Działania 5.2 Niskoemisyjny transport miejski w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Przyjęty koszt jednostkowy wskaźnika wynosi 4 529 849,61 EUR (20 565 517,21 PLN). Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 38% (30% wzrost kosztów, 8% rozwiązywane umowy). W oparciu dane z zakontraktowanych umów w Priorytecie V FEL 2021-2027 obniżono udział % wskaźnika w alokacji na cs 2(viii) z 67,97 na 19,34%. PLRO098=(28 005 458,59 EUR (cs2viii)*19,34%/4 529 849,61 EUR)*(100%-38%)= 4 szt.
76	FELU.06 Zrównoważony system transportu	EFRR/FS.CP3.II	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na poniższych kategoriach: 077 - z 18 915 655 EUR na 4 621 483 EUR 082 - z 1 131 495 EUR na 19 625 667 EUR 094 - z 6 628 959 EUR na 2 428 959 EUR 107 - z 27 430 177 EUR na 33 430 177 EUR 109 - z 6 857 544 EUR na 857 544 EUR	Zmiana związana z dostosowaniem do kontraktacji
77	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.II	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na poniższych kategoriach: 121 - z 5 654 200 EUR na 11 087 488 EUR 122 - z 5 122 040 EUR na 4 918 243 EUR 123 - z 5 986 800 EUR na 3 817 054 EUR 124 - z 16 496 960 EUR na 16 738 154 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
78	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.II	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 33 260 000 EUR na 36 560 939 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP
79	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.II	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategoriach: 28 z 8 315 000 EUR na 9 978 000 EUR 33 z 8 205 000 EUR na 9 842 939 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP
80	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.II	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 03 z 33 260 000 EUR na 36 560 939 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP
81	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.III	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Wskaźnik produktu z RCO065 Pojemność nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych cel końcowy (2029) 170 na RCO065 Pojemność nowych lub zmodernizowanych przystępnych cenowo i zrównoważonych mieszkań oraz mieszkań socjalnych cel końcowy (2029) 170	Zmiana nazwy wskaźnika wynikająca z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/1914 z dnia 18 września 2025 r.
82	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.III	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Wskaźnik rezultatu z RCR067 Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych lokali socjalnych cel końcowy (2029) 170 na RCR067 Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych przystępnych cenowo i zrównoważonych mieszkań oraz mieszkań socjalnych cel końcowy (2029) 170	Zmiana nazwy wskaźnika wynikająca z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/1914 z dnia 18 września 2025 r.
83	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.III	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii 127 z 3 328 000 EUR na 28 000 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP przy zachowaniu pierwonego poziomu alokacji na KI 125 i 126.
84	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.III	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 25 423 076 EUR na 22 123 076 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP przy zachowaniu pierwonego poziomu alokacji na KI 125 i 126.
85	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.III	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 33 z 23 563 076 EUR na 20 263 076 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP przy zachowaniu pierwonego poziomu alokacji na KI 125 i 126.
86	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.III	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 03 z 25 423 076 EUR na 22 123 076 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP przy zachowaniu pierwonego poziomu alokacji na KI 125 i 126.
87	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.V	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii 129 - z 38 450 000 EUR na 30 186 073 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP
88	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.V	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 76 800 000 EUR na 68 536 073 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP
89	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.V	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 33 z 76 800 000 EUR na 68 536 073 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP
90	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.V	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 03 z z 76 800 000 EUR na 68 536 073 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
91	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.VI	zakres tematyczny - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Usunięto zapisy dotyczące wsparcia poprzez instrumenty finansowe zastępując je stwierdzeniem, że w ramach CS nie planuje się stosowania instrumentów finansowych. Zapis przed zmianą: Inwestycje o charakterze niekomercyjnym, niezarobkowym będą finansowane z dotacji. Instrumenty zwrotne dedykowane będą inwestycjom o potencjale komercyjnym. Planuje się skorzystanie z opcji przewidzianej w art. 58 ust. 5 rozp. ogólnego 2021-2027 w celu złagodzenia występującego ryzyka inwestycyjnego. Zapis po zmianie: Inwestycje o charakterze niekomercyjnym, niezarobkowym będą finansowane z dotacji. W ramach CS nie przewiduje się zastosowania instrumentów finansowych.	W Rozdziale 2. Priorytety, podrozdziale 2.1 Priorytety inne niż pomoc techniczna, w części 2.1.7.4.1. Interwencje w ramach Funduszy/Planowane wykorzystanie instrumentów finansowych usunięto zapisy dotyczące wsparcia poprzez instrumenty finansowe. Zmiana w związku z rezygnacją ze wsparcia poprzez IF w Działaniu 7.10 Turystyczne Lubelskie - szczegółowe uzasadnienie zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówresowego przeglądu wdrażania programu". 3 837 990 Euro zostaje realokowane na nowe cele szczegółowe, pozostałe środki pierwotnie przeznaczone na IF pozostają w CS 4(vi) z przeznaczeniem na wsparcie przedsięwzięcia wskazanego w Kontrakcie Programowym.
92	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.VI	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji zmiana alokacji na kategoriach: 165 - z 52 521 000 EUR na 40 945 998 EUR 166 - z 47 519 000 EUR na 63 519 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą w SZOP
93	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.VI	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategoriach: 01 z 95 040 000 EUR na 104 464 998 EUR 03 z 2 500 000 EUR na 0 EUR (usunięcie kategorii interwencji) 05 z 2 500 000 EUR na 0 EUR (usunięcie kategorii interwencji)	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
94	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.VI	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 033 z 100 040 000 EUR na 104 464 998 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
95	FELU.07 Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	EFRR.CP4.VI	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 03 z 100 040 000 EUR na 104 464 998 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
96	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFSA+.CP4.H	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategoriach: 153 - z 27 178 239 EUR na 28 331 483 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP
97	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFSA+.CP4.H	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 43 828 571 EUR na 44 981 815 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP
98	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFSA+.CP4.H	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategoriach: 028 z 21 914 285 EUR na 22 490 907 EUR 033 z 21 914 286 EUR na 22 490 908 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP
99	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFSA+.CP4.H	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii 05 z 28 849 565 EUR na 30 002 809 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP
100	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFSA+.CP4.H	finanse - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 02 z 43 828 571 EUR na 44 981 815 EUR	Zmiana wynikająca z realokacji w SZOP

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
101	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFS+.CP4.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmniejszenie alokacji na kategorii: 156 - z 9 946 800 EUR na 6 448 253 EUR 157 - z 2 993 200 EUR na 4 491 747 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
102	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFS+.CP4.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 12 940 000 EUR na 10 940 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
103	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFS+.CP4.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 033 z 12 940 000 EUR na 10 940 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
104	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFS+.CP4.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii 05 z 10 928 590 EUR na 8 928 590 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
105	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFS+.CP4.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 02 z z 12 940 000 EUR na 10 940 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
106	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFS+.CP4.J	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu: Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie Cel końcowy (2029): 694 Zmiana na: Cel końcowy (2029): 404	Proponowane obniżenie wartości końcowej wskaźnika produktu liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie w stosunku do obecnej wartości określonej w programie jest konsekwencją rozwiązywania umów o dofinansowanie oraz realokacją pozostających środków na nowe cele związane z obronnością i dekarbonizacją. Powodem rozwiązywania umów w ramach Działania 8.4 są zgłaszane przez Beneficjentów problemy związane głównie z dotarciem i rekrutacją grupy docelowej. Z uwagi na specyfikę grupy docelowej istnieje niewielka populacja osób, które chcą się aktywizować i mogą zostać objęte wsparciem. Społeczność romska w Polsce, do której m.in. kierowane jest wsparcie w województwie lubelskim, jest mniejszością etniczną, w przypadku której dane liczbowe są problematyczne do uzyskania. Dzieje się tak ze względu na trudność w dotarciu z ofertą do tej grupy, która nie jest objęta statystyką publiczną. Ponadto w przypadku innych mniejszości występujących na terenie województwa lubelskiego nie we wszystkich grupach obserwuje się zjawisko marginalizacji. Dodatkowo wnioskodawcy na etapie określania założeń projektu wskazywali konkretną grupę i jej problemy występujące na obszarze objętym działaniami w ramach projektu. Środki pozostające na CS 4j) nie będą ponownie wykorzystane na kolejne nabory w ramach Działania 8.4, zostaną realokowane na działania związane z nowymi celami, gdzie potencjalną grupę docelową stanowią osoby bezrobotne, biernie zawodowo i poszukujące pracy. Wyliczenia: 11 590 352,94 PLN - 100% alokacji z Metodyki 8 703 441,72 PLN – 100% alokacji po przesunięciu na realizację wskaźnika 10 480,14 PLN – koszt jednostkowy z Metodyki 18 944,19 PLN – zaktualizowany koszt jednostkowy na podstawie realizowanych umów 8 703 441,72 PLN / 18 944,19 PLN = 459 459 – 12% zaktualizowane ryzyko nieosiągnięcia wartości docelowej wskaźnika (pierwotnie 15% ryzyka z Metodyki) = 404
107	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFS+.CP4.J	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii: 152 - z 950 000 EUR na 100 000 EUR 154 - z 1 270 000 EUR na 1 529 499 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
108	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFS+.CP4.J	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 2 220 000 EUR na 1 629 499 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
109	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EF5+.CP4.J	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 033 z 2 220 000 EUR na 1 629 499 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
110	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EF5+.CP4.J	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii 05 z 2 175 600 EUR na 1 585 099 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
111	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EF5+.CP4.J	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 02 z 2 220 000 EUR na 1 629 499 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
112	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EF5+.CP4.K	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu: Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie Cel końcowy (2029): 57 335 Zmiana na: Cel końcowy (2029): 38 216	Zmiana wartości wskaźnika jest podyktowana dwoma kwestiami: - obniżeniem alokacji przeznaczonej na realizację wskaźnika i przeniesieniem środków na nowoutworzony Priorytet XVII Obronność i bezpieczeństwo EF5+ oraz XVIII Dekarbonizacja EF5+. - w <i>Metodyce szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (w zakresie EF5+)</i> w wyliczeniach dla wskaźnika omyłkowo uwzględniono typy projektu dot. realizacji RPZ oraz wdrażania standardów dostępności w POZ i AOS. Wskaźniki obniżono zgodnie z <i>Metodyką szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (w zakresie EF5+)</i> proporcjonalnie do realokowanych środków. Wyliczenia: 875 420 104,45 PLN – 100% alokacji z Metodyki 71 366 076 PLN – 100% przesuniętych środków 38 258 293,26 PLN – 100% środków na opracowanie i realizację RPZ, które omyłkowo zostały uwzględnione w szacowaniu pierwotnej wartości docelowej wskaźnika 28 673 684,21 PLN – 100% środków na standardy dostępności POZ i AOS, które omyłkowo zostały uwzględnione w szacowaniu pierwotnej wartości docelowej wskaźnika 15 430,66 PLN – zaktualizowany koszt jednostkowy 875 420 104,45 PLN - 71 366 076 PLN - 38 258 293,26 PLN - 28 673 684,21 PLN = 737 122 050,98 PLN 737 122 050,98 PLN / 15 430,66 = 47 770 47 770 – 20% ryzyka nieosiągnięcia wartości docelowej (zgodnie z założeniami Metodyki) = 38 216
113	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EF5+.CP4.K	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu: Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej. Cel końcowy (2029): 4 440 Zmiana na: Cel końcowy (2029): 4 115	Zmiana wartości wskaźnika jest podyktowana obniżeniem alokacji przeznaczonej na realizację wskaźnika i przeniesieniem środków na nowoutworzony Priorytet XVII Obronność i bezpieczeństwo EF5+ oraz XVIII Dekarbonizacja EF5+. Wskaźniki obniżono zgodnie z <i>Metodyką szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (w zakresie EF5+)</i> proporcjonalnie do realokowanych środków. Wyliczenia: 71 366 076 PLN – 100% przesuniętych środków Zgodnie z założeniami Metodyki, na przedmiotowy wskaźnik przeznaczono 26,19% alokacji. 18 690 775,30 PLN - 26,19% przesuniętych środków 254 562 847,25 PLN – 100% alokacji na przedmiotowy wskaźnik z Metodyki 45 849,61 PLN koszt jednostkowy z Metodyki 254 562 847,25 PLN - 18 690 775,30 PLN = 235 872 071,95 PLN 235 872 071,95 PLN / 45 849,61 PLN = 5 144 5 144 – 20% ryzyka nieosiągnięcia wartości docelowej (zgodnie z założeniami Metodyki) = 4 115

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
114	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFŚ+.CP4.K	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu: Liczba osób świadczących usługi w społeczności lokalnej dzięki wsparciu w programie. Cel końcowy (2029): 28 235 Zmiana na: Cel końcowy (2029): 25 050	Zmiana wartości wskaźnika jest podyktowana dwoma kwestiami: - obniżeniem alokacji przeznaczonej na realizację wskaźnika i przeniesieniem środków na nowoutworzony Priorytet XVII Obronność i bezpieczeństwo EFŚ+ oraz XVIII Dekarbonizacja EFŚ+. - w Metodycie szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (w zakresie EFŚ+) w wyliczeniach dla wskaźnika omyłkowo uwzględniono typy projektu dot. realizacji RPZ. Wskaźniki obniżono zgodnie z Metodką szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (w zakresie EFŚ+) proporcjonalnie do realokowanych środków oraz uwzględniając korektę po omyłce. Wyliczenia: 71 366 076 PLN – 100% przesuniętych środków 38 258 293,26 PLN – 100% środków na opracowanie i realizację RPZ, które omyłkowo zostały uwzględnione w szacowaniu pierwotnej wartości docelowej wskaźnika 71 366 076 PLN + 38 258 293,26 PLN = 109 624 369,26 PLN Zgodnie z założeniami Metodyki, na przedmiotowy wskaźnik przeznaczono 64,98% alokacji. 71 233 915,15 PLN – 64,98% przesuniętych środków 631 534 602,41 PLN - 100% alokacji na przedmiotowy wskaźnik z Metodyk 631 534 602,41 PLN - 71 233 915,15 PLN = 560 300 687,26 PLN 560 300 687,26 PLN - 100% alokacji na przedmiotowy wskaźnik 17 894,11 – koszt jednostkowy 560 300 687,26 PLN / 17 894,11= 31 312 31 312 – 20% ryzyka nieosiągnięcia wartości docelowej (zgodnie z założeniami Metodyki) = 25 050
115	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFŚ+.CP4.K	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii: 158 - z 135 503 989 EUR na 138 043 011 EUR 161 - z 44 104 386 EUR na 22 807 346 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
116	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFŚ+.CP4.K	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 179 608 375 EUR na 160 850 357 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
117	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFŚ+.CP4.K	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategoriach: 28 z 88 906 146 EUR na 79 620 927 EUR 33 z 84 057 229 EUR na 74 584 430 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
118	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFŚ+.CP4.K	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii 05 z 90 508 608 EUR na 71 750 590 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
119	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFŚ+.CP4.K	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 02 z 179 608 375 EUR na 160 850 357 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
120	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFŚ+.CP4.L	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii 163 z 27 955 170 EUR na 30 008 454 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
121	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFŚ+.CP4.L	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 27 955 170 EUR na 30 008 454 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
122	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFŚ+.CP4.L	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategoriach: 28 z 13 977 585 EUR na 15 004 227 EUR 33 z 13 977 585 EUR na 15 004 227 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
123	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFS+.CP4.L	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii 05 z 12 330 586 EUR na 14 383 870 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
124	FELU.08 Zwiększanie spójności społecznej	EFS+.CP4.L	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 02 z 27 955 170 EUR na 30 008 454 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe oraz zmianą SZOP.
125	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFS+.CP4.A	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu: Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie: Cel końcowy (2029): 38 145 Zmiana na: Cel końcowy (2029): 31 857	W związku z wejściem w życie w dniu 1 czerwca 2025 r. Ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia z dnia 20 marca 2025 r. oraz zmianami dotyczącymi m.in. zmiany wysokości zasiłku dla bezrobotnych, który jest podstawą wyliczenia wysokości kwoty stypendium stażowego, zmian zasad dotyczących realizacji poszczególnych form wsparcia oraz co za tym idzie zwiększenia kosztu jednostkowego na osobę, zmniejszono wartość wskaźnika produktu liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie. Do wyliczenia wartości wskaźnika przyjęto koszt jednostkowy (18 000 PLN/os) określony na podstawie ostatniego naboru tj. ogłoszonego w 2025 r., których projekty częściowo zakładały planowane zmiany ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (obecnie ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia). W ramach naboru z 2025 r założono wartość wskaźnika na poziomie 4 395 osób, pozostałą niezakontaktowaną pulę 235 689 333,31 PLN (wkład UE) tj. 277 281 568,60 PLN dofinansowania podzielono przez koszt jednostkowy uzyskując 15 405 osób (277 281 568,60/18000=15405). Następnie uzyskaną wartość pomniejszono o 15 % ryzyka uzyskując tym sposobem wartość 13 094 osoby. Następnie dodano osiągniętą wartość wskaźnika w ramach I i II naboru z lat ubiegłych tj. 14 036 osób. W ramach projektów PUP wartość do osiągnięcia wyniesie zatem 31 525 osób (14036+4395+13094). Do wskaźnika w ramach CS 4a) wliczają się również projektu OHP oraz projekty w ramach inicjatywy ALMA, których docelowe wartości określone w Metodocy szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu FEL 2021-2027 w zakresie EFS+ tj. odpowiednio 291 i 41 osób. Ostatecznie proponowana wartość docelowa wskaźnika wynosi zatem: 31 857 osób.
126	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFS+.CP4.A	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii: 134 - z 72 558 205 EUR na 70 732 932 EUR 136 - z 35 192 086 EUR na 36 555 359 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
127	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFS+.CP4.A	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 138 979 618 EUR na 138 517 618 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
128	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFS+.CP4.A	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii: 33 z 138 979 618 EUR na 138 517 618 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
129	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFS+.CP4.A	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii 05 z 17 549 683 EUR na 17 087 683 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
130	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFS+.CP4.A	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 02 z 138 979 618 EUR na 138 517 618 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
131	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFS+.CP4.C	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu: Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu: Cel końcowy (2029): 295 Zmiana na: Cel końcowy (2029): 672	Na podstawie dotychczas realizowanych projektów IZ stwierdziła większy niż zakładano udział osób bezrobotnych w projektach realizowanych w ramach tego działania. W projektach w ramach Działania 9.4 mogą brać udział zarówno osoby bezrobotne jak i bierne zawodowo. Dodatkowo zaobserwowano zwiększoną potrzebę podnoszenia, nabywania lub zmiany kwalifikacji czy kompetencji. Dlatego na potrzeby wyliczenia wskaźnika założono, iż 70% uczestników uzyska kwalifikacje po opuszczeniu programu. Wyliczenia 960 wartość wskaźnika produktu Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie 960*70% uczestników uzyska kwalifikacje po opuszczeniu programu = 672

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
132	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFŚ+.CP4.C	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii 142 z 4 817 000 EUR na 4 677 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
133	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFŚ+.CP4.C	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 4 817 000 EUR na 4 677 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
134	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFŚ+.CP4.C	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 33 z 4 817 000 EUR na 4 677 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
135	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFŚ+.CP4.C	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii 05 z 240 850 EUR na 100 850 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
136	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFŚ+.CP4.C	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 01 z 4 817 000 EUR na 4 677 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
137	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFŚ+.CP4.D	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu: Liczba pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) objętych usługą rozwojową Cel końcowy (2029): 25 295 Zmiana na: Cel końcowy (2029): 16 410	Zmiana wartości wskaźnika jest podyktowana obniżeniem alokacji przeznaczonej na realizację wskaźnika i przeniesieniem środków na nowoutworzony Priorytet XVII Obronność i bezpieczeństwo EFŚ+ oraz XVIII Dekarbonizacja EFŚ+. Wskaźniki obniżono zgodnie z Metodką szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (w zakresie EFŚ+) proporcjonalnie do relokowanych środków. Wyliczenia: 147 998 658,82 PLN – 100% alokacji z Metodyki 51 974 988,24 PLN – 100% przesuniętych środków 4 681 PLN – zaktualizowany koszt jednostkowy 147 998 658,82 PLN - 51 974 988,24 PLN = 96 023 670,58 PLN 96 023 670,58 PLN / 4 681 PLN = 20 513 20 513 – 20% ryzyka nieosiągnięcia wartości docelowej (zgodnie z założeniami Metodyki) = 16 410
138	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFŚ+.CP4.D	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu: Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu. Cel końcowy (2029): 20 235 Zmiana na: Cel końcowy (2029): 13 128	Zmiana wartości wskaźnika jest podyktowana obniżeniem alokacji przeznaczonej na realizację wskaźnika i przeniesieniem środków na nowoutworzony Priorytet XVII Obronność i bezpieczeństwo EFŚ+ oraz XVIII Dekarbonizacja EFŚ+. Wskaźniki obniżono zgodnie z Metodką szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (w zakresie EFŚ+) proporcjonalnie do relokowanych środków. Wartość docelową wskaźnika wyliczono w oparciu o założenia Metodyki tj. 80% wskaźnika produktu Liczba pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) objętych usługą rozwojową. 16 410*80% = 13 128
139	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFŚ+.CP4.D	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii: 140 - z 22 170 300 EUR na 14 849 223 EUR 146 - z 27 937 700 EUR na 15 039 777 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
140	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFŚ+.CP4.D	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 63 883 000 EUR na 43 664 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
141	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EFŚ+.CP4.D	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii: 28 z 12 776 600 EUR na 10 916 000 EUR 33 z 51 106 400 EUR na 32 748 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
142	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EF5+.CP4.D	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii 05 z 63 328 820 EUR na 43 109 820 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
143	FELU.09 Zaspokajanie potrzeb rynku pracy	EF5+.CP4.D	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 02 z 63 883 000 EUR na 43 664 000 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
144	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.E	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik produktu: Liczba podmiotów objętych wsparciem w celu zwiększenia jakości i efektywności systemu kształcenia i szkolenia Cel końcowy (2029): 1 130 Zmiana na: Cel końcowy (2029): 640	Zmiana wartości wskaźnika jest podyktowana obniżeniem alokacji przeznaczonej na realizację wskaźnika i przeniesieniem środków na nowoutworzone Priorytety XVII Obronność i bezpieczeństwo EF5+ oraz XVIII Dekarbonizacja EF5+. Wskaźniki obniżono zgodnie z Metodką szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (w zakresie EF5+) proporcjonalnie do relokowanych środków. W Metodce szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (w zakresie EF5+) dla CS 4e) nie wskazano kosztu jednostkowego. W związku z powyższym wartość wskaźnika obniżono proporcjonalnie do przesuwanych środków. Wyliczenia: 173 321 176,47 PLN – 100% alokacji na przedmiotowy wskaźnik zgodnie z Metodką 1 132 = 100% wartości wskaźnika zgodnie z Metodką (nie uwzględniając zaokrąglenia) 75 157 600,93 PLN – 100% przesuwanych środków x = (1 132*75 157 600,93 PLN) / 173 321 176,47 PLN =491 1132 – 491 = 640
145	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.E	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Wskaźnik rezultatu: Liczba podmiotów, które wykorzystują rozwiązania w zakresie zwiększenia jakości i efektywności systemu kształcenia i szkolenia Cel końcowy (2029): 230 Zmiana na: Cel końcowy (2029): 128	Zmiana wartości wskaźnika jest podyktowana obniżeniem alokacji przeznaczonej na realizację wskaźnika i przeniesieniem środków na nowoutworzony Priorytet XVII Obronność i bezpieczeństwo EF5+ oraz XVIII Dekarbonizacja EF5+. Wskaźniki obniżono zgodnie z Metodką szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (w zakresie EF5+) proporcjonalnie do relokowanych środków. Wartość docelową wskaźnika wyliczono w oparciu o założenia Metodyki tj. 20% wskaźnika produktu Liczba podmiotów objętych wsparciem w celu zwiększenia jakości i efektywności systemu kształcenia i szkolenia 640*20%=128
146	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.E	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii 149 z 30 792 476 EUR na 14 991 299 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
147	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.E	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 32 342 476 EUR na 16 541 299 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
148	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.E	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 33 z 32 342 476 EUR na 16 541 299 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
149	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.E	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii: 01 z 74 436 EUR na 155 000 EUR 05 z 32 187 476 EUR na 16 386 299 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
150	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.E	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 02 z 32 342 476 EUR na 16 541 299 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
151	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.F	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii: 148 - z 26 063 750 EUR na 22 916 549 EUR 149 - z 80 218 774 EUR na 83 236 408 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
152	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.F	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 106 282 524 EUR na 106 152 957 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
153	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.F	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii: 28 z 4 650 000 EUR na 6 150 000 EUR 33 z 86 127 524 EUR na 84 497 957 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
154	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.F	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii 05 z 83 476 311 EUR na 83 346 744 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
155	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.F	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 02 z 106 282 524 EUR na 106 152 957 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
156	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.F	wskaźniki - inna zmiana (niewynikająca z utworzenia nowego priorytetu)	Wskaźnik produktu: Liczba uczniów szkół i placówek kształcenia zawodowego uczestniczących w stażach uczniowskich Nr identyfikacyjny: PLFC005 Zmiana na: Nr identyfikacyjny: PLEFC005	Zmiana numeru identyfikacyjnego wskaźnika produktu Liczba uczniów szkół i placówek kształcenia zawodowego uczestniczących w stażach uczniowskich wynikająca z uwagi zgłoszonej w ramach konsultacji dokumentów na forum Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
157	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.G	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii 151 z 46 675 000 EUR na 42 236 460 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
158	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.G	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategorii 01 z 46 675 000 EUR na 42 236 460 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
159	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.G	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 33 z 46 675 000 EUR na 42 236 460 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
160	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.G	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 6 – zmiana wartości alokacji na kategorii 10 z 41 085 000 EUR na 36 646 460 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
161	FELU.10 Lepsza edukacja	EF5+.CP4.G	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 02 z 46 675 000 EUR na 42 236 460 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
162	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.I	zakres tematyczny - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Usunięto zapisy dotyczące wsparcia poprzez instrumenty finansowe zastępując je stwierdzeniem, że w ramach CS nie planuje się stosowania instrumentów finansowych. Zapisy przed zmianą: Inwestycje o komercyjnym charakterze, w szczególności wsparcie kierowane do przedsiębiorstw jako bezpośrednich beneficjentów oraz rentowne inwestycje podmiotów świadczących usługi sanatoryjne i/lub uzdrowiskowe będą finansowane w formach zwrotnych. Inwestycje w zakresie wymiany oświetlenia będą finansowane w postaci dotacji, o ile nie będą stanowić dominującego elementu projektu. Planuje się także skorzystanie z opcji przewidzianej w art. 58 ust. 5 rozporządzenia ogólnego 2021-2027: łączenia IF z dotacjami w ramach jednej operacji. Inwestycje niekomercyjne lub nierentowne będą finansowane poprzez dotację. Zapisy po zmianie: W ramach CS główną formą finansowania będzie dotacja. W ramach CS nie przewiduje się zastosowania instrumentów finansowych.	W Rozdziale 2. Priorytety, podrozdziale 2.1 Priorytety inne niż pomoc techniczna, w części 2.1.11.1.1. Interwencje w ramach Funduszy/Planowane wykorzystanie instrumentów finansowych usunięto zapisy dotyczące wsparcia poprzez instrumenty finansowe. Zmiana w związku z rezygnacją ze wsparcia poprzez IF w Działaniu 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich - szczegółowe uzasadnienie zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówresowego przeglądu wdrażania programu". 2 543 232,00 Euro zostaje realokowane na nowe cele szczegółowe.

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
163	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.I	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	wskaźnik produktu Zmiana celu końcowego wskaźnika PLRO 146 Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją z 199 Ha na 73,26 Ha	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z FEL 20212027 z projektów realizowanych na obszarach miejskich w ramach Działania 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich. Przyjęty koszt jednostkowy wskaźnika wynosi 914 449,18 EUR (4 151 599,27 PLN). Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 30%, związane ze wzrostem kosztów realizacji projektów. $PLRO146 = ((95\ 704\ 210,59\ \text{EUR alokacja na wskaźnik})/914\ 449,18\ \text{EUR(koszt jednostkowy)}) \cdot (100\% - 30\%) = 73,26\ \text{Ha}$
164	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorie: 127 z 17 982 204 EUR na 17 282 204 EUR 165 z 25 439 157 EUR na 24 639 157 EUR 166 z 35 376 874 EUR na 34 776 874 EUR 167 z 9 004 124 EUR na 8 560 892 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
165	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategoriach: 01 z 121 014 311 EUR na 120 971 079 EUR 03 z 1 250 000 EUR na 0 EUR (usunięcie kategorii interwencji) 05 z 1 250 000 EUR na 0 EUR (usunięcie kategorii interwencji)	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
166	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategorii 17 z 83 891 811 EUR na 81 348 579 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
167	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.I	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 03 z 123 514 311 EUR na 120 971 079 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
168	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	wskaźnik produktu Zmiana celu końcowego wskaźnika RCO074 Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego z 548 176 osób na 163 537 osób	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z FEL 2021-2027 z projektów realizowanych na obszarach wiejskich w ramach Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie,11.5 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki obszarów innych niż miejskie,11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie. Przyjęty koszt jednostkowy wskaźnika wynosi 396,50 EUR (1 800,10PLN). Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika: •na poziomie 2,5%, związane ze średnim ubytkiem ludności zamieszkującej wspierane obszary, •na poziomie 20% związane z rezygnacją z realizacji projektów przez jednostki wchodzące w skład partnerstw jednostek samorządu terytorialnego lub gminy planujące działania rewitalizacyjne (odstąpienie od opracowania strategii, zmiana planów dotyczących projektów, negatywna ocena IZ dotycząca możliwości wspierania projektów wynikających ze strategii w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027); •na poziomie 10% związane z objęciem projektami wspieranymi w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego mniejszej liczby mieszkańców partnerstw lub obszaru rewitalizacji, •na poziomie 15% związane z przyjętym konkurencyjnym trybem wyboru projektów w ramach Innego Instrumentu Terytorialnego dotyczącego rewitalizacji obszarów innych niż miejskie oraz Innego Instrumentu Terytorialnego dedykowanego partnerstwom jednostek samorządu terytorialnego. $RCO074 = (123\ 508\ 254,12\ \text{EUR alokacja na wskaźnik} / 396,50\ \text{EUR}) \cdot (100\% - 47,50\%) = 163\ 537\ \text{osób}$

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
169	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	wskaźnik produktu Zmiana celu końcowego wskaźnika RCO075 Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego z 76 wkładów w strategię na 25 wkładów w strategię	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z FEL 2021-2027 z projektów realizowanych na obszarach wiejskich w ramach Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie, 11.5 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki obszarów innych niż miejskie, 11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie. Przyjęty koszt jednostkowy wskaźnika wynosi 1 983 364,39 EUR (9 004 474,31PLN). Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika: •na poziomie 30% związane z rezygnacją z realizacji projektów przez partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego lub gminy planujące działania rewitalizacyjne (odstąpienie od opracowania strategii, zmiana planów dotyczących rodzaju realizowanych projektów, negatywna ocena iZ dotycząca możliwości wspierania projektów wynikających ze strategii w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027); •na poziomie 30% związane z przyjętym konkurencyjnym trybem wyboru projektów w ramach Innego Instrumentu Terytorialnego dotyczącego rewitalizacji obszarów miejskich. RCO075= (123 508 254,12 EUR alokacja na wskaźnik /1 983 364,39 EUR)*(100% - 60%) = 25 wkładów w strategię
170	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	wskaźnik produktu Zmiana celu końcowego wskaźnika RCO077 Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem z 129 szt. na 52 szt.	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z FEL 2021-2027 z projektów realizowanych na obszarach wiejskich w ramach Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie, 11.5 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki obszarów innych niż miejskie, 11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie. Przyjęty koszt jednostkowy wskaźnika wynosi 867 721,92 EUR (3 939 457,51 PLN). RCO077= (45 067 665,88 EUR alokacja na wskaźnik /867 721,92 EUR) = 52 szt.
171	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Zmiana celu końcowego wskaźnika produktu PLRO 146 Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją z wartości 1 494 Ha na wartość 109 Ha	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z FEL 2021-2027 z projektów realizowanych na obszarach miejskich w ramach Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie. Przyjęty koszt jednostkowy wskaźnika wynosi 321 350,35 EUR (1 458 930,61 PLN). Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 30%, związane ze wzrostem kosztów realizacji projektów. PLRO146 = ((54 036 742,35 EUR alokacja na wskaźnik)/321 350,35 EUR)*(100%-30%)= 109 Ha
172	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	wskaźnik rezultatu Zmiana wartości bazowej lub wartości odniesienia wskaźnika RCR077 Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem z wartości 589 401 odwiedzający/rok na wartość 57 606 odwiedzający/rok oraz celu końcowego (2029) z wartości 636 553 odwiedzający/rok na wartość 81 225 odwiedzający/rok	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Na podstawie danych zakontraktowanych umowach w ramach Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie, 11.5 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki obszarów innych niż miejskie, 11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie wartość jednostkowa wskaźnika wynosi 1 108 osób/rok na 1 obiekt. Przy obliczaniu wartości docelowej wskaźnika RCR077 – na podstawie danych zakontraktowanych umowach w ramach Działania 11.4,11.5,11.6 założono wzrost liczby osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem o 41% w stosunku do wartości bazowej wskaźnika. Wartość bazowa RCR077 = RCO077 * 1 108 = 52*1 108 = 57 606 odwiedzających/rok. Wartość docelowa RCR077 = (Wartość bazowa RCR077*141%)*= 81 225 odwiedzających/rok.
173	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.II	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	wskaźnik rezultatu Zmiana celu końcowego wskaźnika PLRR048 Liczba ludności zamieszkującej obszar rewitalizacji z 70 135 osób na 46 725 osoby	Zmiana w zakresie wartości wskaźników w związku z realokacjami środków do nowych Priorytetów. Założenia do wyliczenia wskaźnika: Do oszacowania wartości docelowej wskaźnika zostały wzięte pod uwagę dane z Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie FEL 2021-2027, koszt jednostkowy wskaźnika wynosi 751,71 EUR . Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 35%, związane ze wzrostem kosztów realizacji projektów (30%) oraz przewidywanymi trudnościami w opracowaniu wymaganych dokumentów strategicznych – Gminnych Programów Rewitalizacji w oparciu o ustawę z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (5%). PLRR048 = (54 036 742,35 alokacja na wskaźnika)/751,71 EUR)*(100%-35%)= 46 725 osób.

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
174	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.II	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 1 - Zakres interwencji Zmiana alokacji na kategorii: 020 z 3 412 500 EUR na 2 712 500 EUR 127 z 6 132 808 EUR na 7 136 462 EUR 128 z 500 000 EUR na 4 508 121 EUR 165 z 21 387 854 EUR na 19 387 854 EUR 166 z 29 584 534 EUR na 28 592 082 EUR 167 z 15 915 890 EUR na 14 946 967 EUR 168 z 17 900 325 EUR na 15 349 441 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
175	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.II	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 2 – forma finansowania - zmiana wartości alokacji na kategoriach: 01 z 104 682 500 EUR na 104 639 268 EUR 03 z 1 250 000 EUR na 171 374 EUR 05 z 1 250 000 EUR na 171 374 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
176	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.II	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 3 – zmiana wartości alokacji na kategoriach: 20 z 60 486 000 EUR na 58 285 516 EUR 24 z 44 153 268 EUR na 46 696 500 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
177	FELU.11 Rozwój zrównoważony terytorialnie	EFRR.CP5.II	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji/ Wymiar 7 – zmiana wartości alokacji na kategorii interwencji 03 z 107 182 500 EUR na 104 982 016 EUR	Zmiana wartości w związku z realokacją środków na nowe cele szczegółowe.
178	FELU.12 Wsparcie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach EFS+	PT.1	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Zmiana celu końcowego wskaźnika produktu PLRO 150 "Liczba uczestników form szkoleniowych dla instytucji" z wartości 730 osoby na wartość 550 osób.	Ze względu na plany wydłużenia okresu wdrażania programu do 2030 r., przy jednoczesnym braku możliwości zwiększenia środków na Pomoc Techniczną występuje konieczność wygenerowania oszczędności w tym zakresie. Zgodnie z rekomendacją MFIPR jednym z rozwiązań jest redukcja liczby etatów zaangażowanych we wdrażanie programu oraz zmniejszenie wydatków na szkolenia pracowników. Działania te wpłyną na obniżenie przewidywanej wartości końcowej wskazanego wskaźnika stąd propozycja jej obniżenia do 550 osób. Do wartości osiągniętej do końca 2024 r. tj. 409 dodajemy prognozowaną na 2026 r. w wys. 141 (409+141=550 osób).
179	FELU.12 Wsparcie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach EFS+	PT.1	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Przesunięcie kwoty 169 879 euro z kodu interwencji "180 Przygotowanie, wdrażanie, monitorowanie i kontrola" na kod interwencji "179 Informacja i komunikacja".	Przedmiotowe przesunięcie jest konieczne w celu zabezpieczenia środków w kodzie interwencji "179 Informacja i komunikacja" do wartości przewidywanych wydatków w projektach z zakresu działań informacyjno-promocyjnych w latach 2024-2026.
180	FELU.13 Wsparcie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach EFRR	PT.2	wskaźniki - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Zmiana celu końcowego wskaźnika produktu PLRO 149 "Średnioroczna liczba etatów finansowanych z PT" z wartości 2 944 sztuk na wartość 2 598 sztuk. Zmiana celu końcowego wskaźnika produktu PLRO 150 "Liczba uczestników form szkoleniowych dla instytucji" z wartości 3 060 osób na wartość 2 100 osób. Zmiana celu końcowego wskaźnika produktu PLRO 155 "Liczba uczestników form szkoleniowych dla beneficjentów" z 13 000 osób do 10 000 osób.	Ze względu na plany wydłużenia okresu wdrażania programu do 2030 r., przy jednoczesnym braku możliwości zwiększenia środków na Pomoc Techniczną występuje konieczność wygenerowania oszczędności w tym zakresie. Zgodnie z rekomendacją MFIPR jednym z rozwiązań jest redukcja liczby etatów zaangażowanych we wdrażanie programu oraz zmniejszenie wydatków na szkolenia pracowników. Działania te wpłyną na obniżenie przewidywanej wartości końcowej wskazanego wskaźnika stąd propozycja ich obniżenia. W odniesieniu do wskaźnika "Średnioroczna liczba etatów finansowanych z PT" do wartości osiągniętej do końca 2024 r. tj. 328,41 dodajemy prognozowaną na 2025 r. w wys. 192,81 oraz zakładaną na 2026 rok 577,75. Następnie w kolejnych latach zakładamy rokrocznie osiąganie poziomu 500, co daje sumarycznie 2 598,97 (328,41+192,81+577,75+3*500= 2 598 sztuk). W odniesieniu do wskaźnika "Liczba uczestników form szkoleniowych dla instytucji" do wartości osiągniętej do końca 2024 r. tj. 499 dodajemy prognozowaną na 2025 r. w wys. 444. Następnie zakładamy w roku 2026 osiągnięcie 253, w 2027 roku - 363, w 2028 roku - 308 i w 2029 roku - 233, co daje sumarycznie 2 100 (499+444+253+363+308+233= 2 100 osób). W odniesieniu do wskaźnika "Liczba uczestników form szkoleniowych dla beneficjentów" zmiana podyktowana jest zmniejszeniem budżetu Pomocy Technicznej na działania komunikacyjne. Wartość wskaźnika została oszacowana na podstawie średniej rocznej liczby osób przeszkolonych w ramach dotychczasowej realizacji projektów informacyjno-promocyjnych w ramach FEL 2021-2027.

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
181	FELU.13 Wsparcie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach EFRR	PT.2	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Przesunięcie kwoty 3 583 502 euro z kodu interwencji "179 Informacja i komunikacja" na kod interwencji "180 Przygotowanie, wdrażanie, monitorowanie i kontrola".	Zmiana wynika ze zmniejszenia środków przeznaczonych w programie FEL 2021-2027 na komunikację i widoczność w ramach Pomocy Technicznej i przeniesienia ich na rzecz środków przeznaczonych na zatrudnienie (wynagrodzenia pracowników departamentów, biur i Instytucji Pośredniczących uczestniczących we wdrażaniu Programu) i wsparcie wdrażania Programu (media, czynsze, funkcjonowanie Komitetu Monitorującego itd.) w wydłużonym okresie jego wdrażania, tj. do 2030 r. W związku z brakiem możliwości zwiększenia środków przeznaczonych na Pomoc Techniczną, istnieje konieczność wygenerowania oszczędności w jej ramach, m.in. poprzez zmniejszenie środków przeznaczonych na komunikację i widoczność.
182	Inne rozdziały programu	Nie dotyczy	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Kompleksowa zmiana tabeli pn. Łączne środki finansowe w podziale na poszczególne fundusze oraz współfinansowanie krajowe.	Zmiany finansowe wynikają z utworzenia nowych Priorytetów oraz realokacji środków.
183	Inne rozdziały programu	Nie dotyczy	finanse - zmiana w dotychczasowych priorytetach wynikająca z utworzenia nowego priorytetu	Przed zmianą: Budżet: Szacunkowy budżet na działania komunikacyjne IZ i IP wynosi 7 152 817 euro, w tym 6 079 895 euro wsparcia z EFRR i EFS+ (0,25% alokacji programu). Kwoty w podziale na grupy docelowe i cele określone są w rocznych planach. Budżet jest wstępnie podzielony na 3 cele: 1. 35% (potencjalni beneficjenci) 2. 10% (beneficjenci) 3. 55% (społeczeństwo regionu) Szacunkowy udział kwot w poszczególnych latach wynosi: 2021 r. - 0%, 2022 r. - 0 %, 2023 r. - 7%, 2024 r. - 14%, 2025 r. - 15%, 2026 r. - 15%, 2027 r. - 17%, 2028 r. - 17%, 2029 r. - 15%. Po zmianie: Budżet: Szacunkowy budżet na działania komunikacyjne IZ i IP wynosi min. 3 136 791 euro, w tym 2 666 272 euro wsparcia z EFRR i EFS+. Kwoty w podziale na grupy docelowe i cele określone są w rocznych planach.	Zmniejszenie o 4 016 026 EUR środków przeznaczonych w programie FEL 2021-2027 na komunikację i widoczność w ramach Pomocy Technicznej na rzecz środków przeznaczonych na zatrudnienie (wynagrodzenia pracowników departamentów, biur i Instytucji Pośredniczących uczestniczących we wdrażaniu Programu) i wsparcie wdrażania Programu (media, czynsze, funkcjonowanie Komitetu Monitorującego itd.) w wydłużonym okresie jego wdrażania, tj. do 2030 r. W związku z brakiem możliwości zwiększenia środków przeznaczonych na Pomoc Techniczną, istnieje konieczność wygenerowania oszczędności w jej ramach, m.in. poprzez zmniejszenie środków przeznaczonych na komunikację i widoczność.
184	nowy priorytet	EFRR.CP1.VII	zakres tematyczny - nowy priorytet	Wprowadzenie do programu FEL 2021-2027 nowego Priorytetu XIV Przemysł obronny. Pełny opis nowego Priorytetu znajduje się w programie FEL 2021-2027 w trybie "rejestruj zmiany", stanowiącym załącznik do dokumentu pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówkresowego przeglądu wdrażania programu".	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówkresowego przeglądu wdrażania programu".
185	nowy priorytet	EFRR.CP1.VII	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu RCO001 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże) wartość docelowa - 12	Wybrany wskaźnik RCO001 obejmuje 100% alokacji ogółem na CS 1(vii) (35 294 117,65 EUR). Wskaźnik będzie realizowany poprzez następujące typy projektów: - Wsparcie przedsiębiorstw, działających w branży bezpieczeństwa i obronności poprzez dofinansowanie projektów dotyczących linii produkcyjnych, zakupu technologii, produkcji i usług w zakresie bezpieczeństwa i obronności, w tym cyberbezpieczeństwa; - Zwiększenie potencjału przemysłowego, usługowego przedsiębiorstw w celu wspierania produktów i usług podwójnego zastosowania (np. przedsiębiorcy produkujący obuwie, opony, odzież, żywność lub świadczący usługi itp.). Biorąc pod uwagę alokację obejmującą wskaźnik, kosztochłonny charakter inwestycji sektora obronności oraz koszt jednostkowy na poziomie 2 941 176,47 EUR (13 352 941,18 PLN) wartość wskaźnika oszacowano na poziomie 12 przedsiębiorstw. RCO001 = 35 294 117,65 EUR/ 2 941 176,47 EUR = 12 przedsiębiorstw
186	nowy priorytet	EFRR.CP1.VII	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu RCO002 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji wartość docelowa - 12	Wybrany wskaźnik RCO002 obejmuje 100% alokacji ogółem na CS 1(vii) (35 294 117,65 EUR). Wskaźnik będzie realizowany poprzez następujące typy projektów: - Wsparcie przedsiębiorstw, działających w branży bezpieczeństwa i obronności poprzez dofinansowanie projektów dotyczących linii produkcyjnych, zakupu technologii, produkcji i usług w zakresie bezpieczeństwa i obronności, w tym cyberbezpieczeństwa; - Zwiększenie potencjału przemysłowego, usługowego przedsiębiorstw w celu wspierania produktów i usług podwójnego zastosowania (np. przedsiębiorcy produkujący obuwie, opony, odzież, żywność lub świadczący usługi itp.). Biorąc pod uwagę alokację obejmującą wskaźnik, kosztochłonny charakter inwestycji sektora obronności oraz koszt jednostkowy na poziomie 2 941 176,47 EUR (13 352 941,18 PLN) wartość wskaźnika oszacowano na poziomie 12 przedsiębiorstw. RCO002 = 35 294 117,65 EUR/ 2 941 176,47 EUR = 12 przedsiębiorstw

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
187	nowy priorytet	EFRR.CP1.VII	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu RCO128 Przedsiębiorstwa objęte wsparciem, związane głównie ze wspieraniem zdolności w zakresie technologii podwójnego zastosowania i zdolności obronnych (RearmEU) wartość docelowa - 12	Wybrany wskaźnik RCO128 obejmuje 100% alokacji ogółem na CS 1(vii) (35 294 117,65 EUR). Wskaźnik będzie realizowany poprzez następujące typy projektów: -Wsparcie przedsiębiorstw, działających w branży bezpieczeństwa i obronności poprzez dofinansowanie projektów dotyczących linii produkcyjnych, zakupu technologii, produkcji i usług w zakresie bezpieczeństwa i obronności, w tym cyberbezpieczeństwa; -Zwiększenie potencjału przemysłowego, usługowego przedsiębiorstw w celu wspierania produktów i usług podwójnego zastosowania (np. przedsiębiorcy produkujący obuwie, opony, odzież, żywność lub świadczący usługi itp.). Biorąc pod uwagę alokację obejmującą wskaźnik, kosztochłonny charakter inwestycji sektora obronności oraz koszt jednostkowy na poziomie 2 941 176,47 EUR (13 352 941,18 PLN) wartość wskaźnika oszacowano na poziomie 12 przedsiębiorstw. RCO128 = 35 294 117,65 EUR/ 2 941 176,47 EUR = 12 przedsiębiorstw
188	nowy priorytet	EFRR.CP1.VII	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik rezultatu RCR002 Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne (w tym: dotacje, instrumenty finansowe) Wartość docelowa - 8 343 176,47	Wybrane wskaźniki RCR002 obejmuje 100% alokacji ogółem na CS 1(vii) (35 294 117,65 EUR). Wskaźnik będzie realizowany poprzez następujące typy projektów: -Wsparcie przedsiębiorstw, działających w branży bezpieczeństwa i obronności poprzez dofinansowanie projektów dotyczących linii produkcyjnych, zakupu technologii, produkcji i usług w zakresie bezpieczeństwa i obronności, w tym cyberbezpieczeństwa; -Zwiększenie potencjału przemysłowego, usługowego przedsiębiorstw w celu wspierania produktów i usług podwójnego zastosowania (np. przedsiębiorcy produkujący obuwie, opony, odzież, żywność lub świadczący usługi itp.). Przyjęto średni poziom dofinansowania 66,23%. Przyjęto ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 30% (rozwiązane umowy – 20%, wzrost cen – 10%). RCR002= (alokacja CS1(vii))*(100%-66,23%(średnie dofinansowanie))*(100%-30%) = 8 343 176,47 euro.
189	nowy priorytet	EFRR.CP1.VII	finanse - nowy priorytet	Wymiar 1 – zakres interwencji 194 Inwestycje produkcyjne w dużych przedsiębiorstwach związane z technologiami obronnymi i podwójnego zastosowania - 18 000 000 195 Inwestycje produkcyjne w MŚP związane z technologiami obronnymi i podwójnego zastosowania - 12 000 000 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
190	nowy priorytet	EFRR.CP1.VII	finanse - nowy priorytet	Wymiar 2 – forma finansowania 01 Dotacja - 30 000 000 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
191	nowy priorytet	EFRR.CP1.VII	finanse - nowy priorytet	Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 28 Obszary wiejskie - 3 000 000 EUR 33 Brak ukierunkowania terytorialnego - 27 000 000 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
192	nowy priorytet	EFRR.CP1.VII	finanse - nowy priorytet	Wymiar 7 – „Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR 03 Projekty neutralne w kwestii równouprawnienia płci - 30 000 000 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
193	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	zakres tematyczny - nowy priorytet	Wprowadzenie do programu FEL 2021-2027 nowego Priorytetu XV Bezpieczeństwo wodne Pełny opis nowego Priorytetu znajduje się w programie FEL 2021-2027 w trybie "rejestrui zmiany", stanowiącym załącznik do dokumentu pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
194	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu RCO030 Długość nowych lub zmodernizowanych sieci wodociągowych w ramach zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę wartość docelowa - 31,92 km	Typy projektów realizujące wskaźnik: •Budowa/przebudowa/remont ujęć wody, stacji uzdatniania wody, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni oraz doposażanie tej infrastruktury w rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo, cyberbezpieczeństwo i niezawodność (zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych); •Inwestycje w technologie i systemy informatyczne dotyczące zarządzania wodą, w tym cyberbezpieczeństwo. Metodologia wyliczenia wskaźnika: -Alokacja na wskaźnik = 13 720 912,55 EUR (33,33% alokacji ogółem na 2(v)) -Koszt jednostkowy na podstawie danych z projektów (umowy w trakcie realizacji) z Działania 3.4 FEL 2021-2027 - 429 871,71 EUR RCO030 = 13 720 912,55 EUR/429 871,71 EUR = 31,92 km

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
195	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu RCO031 Długość nowych lub zmodernizowanych sieci kanalizacyjnych w ramach zbiorowych systemów odprowadzania ścieków wartość docelowa - 28,03 km	Typ projektu realizujący wskaźnik: •Budowa/przebudowa/remont ujęć wody, stacji uzdatniania wody, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni oraz doposażanie tej infrastruktury w rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo, cyberbezpieczeństwo i niezawodność (zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych); Metodologia wyliczenia wskaźnika: -Alokacja na wskaźnik = 13 720 912,55 EUR (33,33% alokacji ogółem na 2(v)) -Koszt jednostkowy na podstawie danych z projektów (umowy w trakcie realizacji) z Działania 3.4 FEL 2021-2027 - 489 453,59 EUR RCO031 = (13 720 912,55 EUR/489 453,59 EUR) = 28,03 km
196	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu PLRO050 Liczba wspartych oczyszczalni ścieków komunalnych wartość docelowa - 5 szt.	Typ projektu realizujący wskaźnik: •Budowa/przebudowa/remont ujęć wody, stacji uzdatniania wody, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni oraz doposażanie tej infrastruktury w rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo, cyberbezpieczeństwo i niezawodność (zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych); Metodologia wyliczenia wskaźnika: -Alokacja na wskaźnik = 13 720 912,55 EUR (33,33% alokacji ogółem na 2(v)) -Koszt jednostkowy na podstawie danych z projektów (umowy w trakcie realizacji) z Działania 3.4 FEL 2021-2027 – 2 890 650,017 EUR PLRO050 = 13 720 912,55 EUR/ 2 890 650,017 EUR = 5 szt.
197	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu RCO032 Wydajność nowo wybudowanych lub zmodernizowanych instalacji oczyszczania ścieków wartość docelowa - 92 664 RLM	Typ projektu realizujący wskaźnik: •Budowa/przebudowa/remont ujęć wody, stacji uzdatniania wody, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni oraz doposażanie tej infrastruktury w rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo, cyberbezpieczeństwo i niezawodność (zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych); Metodologia wyliczenia wskaźnika: -Alokacja na wskaźnik = 13 720 912,55 EUR (33,33% alokacji ogółem na 2(v)) -wartość wskaźnika PLRO050 -średnia wartość wskaźnika wynosząca 19 522 RLM na 1 wspartą oczyszczalnię ścieków komunalnych z podpisanych umów w ramach Działania 3.4 Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa FEL 2021-2027. RCO032 = PLRO050 * 19 522 RLM = 5 * 19 522 = 92 664 RLM
198	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik rezultatu RCR041 Ludność przyłączona do udoskonalonych zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę wartość docelowa - 46 108 osób	Typy projektów realizujące wskaźnik: •Budowa/przebudowa/remont ujęć wody, stacji uzdatniania wody, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni oraz doposażanie tej infrastruktury w rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo, cyberbezpieczeństwo i niezawodność (zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych); •Inwestycje w technologie i systemy informatyczne dotyczące zarządzania wodą, w tym cyberbezpieczeństwo. Metodologia wyliczenia wskaźnika: -Alokacja na wskaźnik = 13 720 912,55 EUR (33,33% alokacji ogółem na 2(v)) -Koszt jednostkowy na podstawie danych z projektów (umowy w trakcie realizacji) z Działania 3.4 FEL 2021-2027 – 297,58 EUR RCR041 = 13 720 912,55 EUR/ 297,58 EUR= 46 108 osób
199	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik rezultatu RCR042 Ludność przyłączona do zbiorowych systemów oczyszczania ścieków co najmniej II stopnia wartość docelowa - 9 705 osób	Typ projektu realizujący wskaźnik: •Budowa/przebudowa/remont ujęć wody, stacji uzdatniania wody, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni oraz doposażanie tej infrastruktury w rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo, cyberbezpieczeństwo i niezawodność (zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych); Metodologia wyliczenia wskaźnika: -Alokacja na wskaźnik = 13 720 912,55 EUR (33,33% alokacji ogółem na 2(v)) -Koszt jednostkowy na podstawie danych z projektów (umowy w trakcie realizacji) z Działania 3.4 FEL 2021-2027 – 1 413,75 EUR RCR042 = 13 720 912,55 EUR/ 1 413,75 EUR= 9 705 osób
200	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	finanse - nowy priorytet	Wymiar 1 – zakres interwencji 058 Działania w zakresie przystosowania się do zmian klimatu oraz zapobieganie ryzykom związanym z klimatem i zarządzanie nimi: powodzie i osunięcia ziemi (w tym zwiększanie świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami żywiołowymi i katastrofami, infrastruktura i podejście ekosystemowe) - 33 950 327 EUR 197 Ochrona infrastruktury krytycznej - 1 038 000 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
201	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	finanse - nowy priorytet	Wymiar 2 – forma finansowania 01 Dotacja - 34 988 327 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
202	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	finanse - nowy priorytet	Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 28 obszary wiejskie - 17 494 164 EUR 33 Brak ukierunkowania terytorialnego - 17 494 163 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
203	nowy priorytet	EFRR/FS.CP2.V	finanse - nowy priorytet	Wymiar 7 – „Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR 03 Projekty neutralne w kwestii równouprawnienia płci - 34 988 327 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
204	nowy priorytet	EFRR/FS.CP3.III	zakres tematyczny - nowy priorytet	Wprowadzenie do programu FEL 2021-2027 nowego Priorytetu XVI Odporna infrastruktura krytyczna . Pełny opis nowego Priorytetu znajduje się w programie FEL 2021-2027 w trybie "rejestruj zmiany", stanowiącym załącznik do dokumentu pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
205	nowy priorytet	EFRR/FS.CP3.III	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu PLRO133 Liczba wspartych podmiotów wykonujących działalność leczniczą wartość docelowa - 6 szt.	Typy projektów realizujące wskaźnik: •Wsparcie krytycznej na poziomie lokalnym/ regionalnym infrastruktury szpitali i ratownictwa medycznego w zakresie przygotowania na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego, w tym inwestycje w sprzęt, wyposażenie medyczne, magazyny z wyposażeniem związane z przygotowaniem do sytuacji kryzysowych; •Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT w szpitalach i ratownictwie medycznym; Metodologia wyliczenia wskaźnika : -Alokacja na wskaźnik = 130 486 094 EUR (88,67% alokacji ogółem na 3iii) koszt jednostkowy na podstawie projektu strategicznego realizowanego w ramach Działania 7.8: 11 626 292,50 EUR; -Ryzyko niezrealizowania wskaźnika na poziomie 47% (40% wzrost kosztów, 7% rozwiązywane umowy). PLRO133 = (130 486 093,94 EUR/11 626 292,50 EUR)*(100%-47%) = 6 szt.
206	nowy priorytet	EFRR/FS.CP3.III	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu PLRO189 Liczba wspartych portów lotniczych TEN-T oraz poza TEN-T wartość docelowa - 1 szt.	Typ projektu realizujący wskaźnik: •Inwestycje w zakresie zwiększenia odporności i bezpieczeństwa ruchu lotniczego – systemy związane z organizacją i bezpieczeństwem transportu ruchu lotniczego. Metodologia wyliczenia wskaźnika : -Alokacja na wskaźnik = 16 673 141,36 EUR (11,33% alokacji ogółem na 3iii) PLRO189 = 1 szt. (Port Lotniczy Lublin)
207	nowy priorytet	EFRR/FS.CP3.III	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik rezultatu FELCR021 Wartość wydatków kwalifikowalnych projektów z zakresu obronności wartość docelowa - 147 159 235,29 EUR	Typy projektów realizujące wskaźnik: •Wsparcie krytycznej na poziomie lokalnym/ regionalnym infrastruktury szpitali i ratownictwa medycznego w zakresie przygotowania na wypadek sytuacji kryzysowej lub konfliktu zbrojnego, w tym inwestycje w sprzęt, wyposażenie medyczne, magazyny z wyposażeniem związane z przygotowaniem do sytuacji kryzysowych; •Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT w szpitalach i ratownictwie medycznym; •Inwestycje w zakresie zwiększenia odporności i bezpieczeństwa ruchu lotniczego – systemy związane z organizacją i bezpieczeństwem transportu ruchu lotniczego. FELCR021 = 147 159 235,29 EUR
208	nowy priorytet	EFRR/FS.CP3.III	finanse - nowy priorytet	Wymiar 1 – zakres interwencji 197 Ochrona infrastruktury krytycznej - 125 085 350 EUR EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
209	nowy priorytet	EFRR/FS.CP3.III	finanse - nowy priorytet	Wymiar 2 – forma finansowania 01 Dotacja - 125 085 350 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
210	nowy priorytet	EFRR/FS.CP3.III	finanse - nowy priorytet	Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 33 Brak ukierunkowania terytorialnego - 125 085 350 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
211	nowy priorytet	EFRR/FS.CP3.III	finanse - nowy priorytet	Wymiar 7 – „Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR 03 Projekty neutralne w kwestii równouprawnienia płci - 125 085 350 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
212	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	zakres tematyczny - nowy priorytet	Wprowadzenie do programu FEL 2021-2027 nowego Priorytetu XVII Obronność i bezpieczeństwo EFS+ Pełny opis nowego Priorytetu znajduje się w programie FEL 2021-2027 w trybie "rejestrzuj zmiany", stanowiącym załącznik do dokumentu pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
213	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu: Liczba osób objętych wsparciem w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa (osoby) Cel końcowy (2029): 961	Wskaźnik "Liczba osób objętych wsparciem w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa" stanowi łączną liczbę osób bezrobotnych w tym długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie oraz liczbę osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie, jest zgodny z założoną w CS 4a) grupą docelową. Wskaźnik jest adekwatny do założonych w nowym CS nowych typów projektów, o charakterze szkoleniowym, a także do grupy docelowej zaplanowanej do objęcia wsparciem. W związku z faktem, iż większa część środków została przeznaczona na aktywizację zawodową mającą na celu podniesienie kompetencji, umiejętności oraz nabycie kwalifikacji i zwiększenia szans na znalezienie zatrudnienia w sektorach związanych z obronnością a część w sektorach związanych z dekarbonizacją oraz fakt, iż dotychczas IZ nie wdrażała tego typu działań, brak jest danych historycznych na podstawie których można byłoby założyć odsetek osób bezrobotnych w ogólnej liczbie uczestników. Metodyka wyliczenia wskaźnika: Szacując wartość docelową wskaźnika produktu przyjęto wartość kosztu jednostkowego wyliczonego na podstawie kosztów wynikających z projektów zakontraktowanych w ramach Działania 9.1 projekty Powiatowych Urzędów Pracy w 2025 r., tj. 18 000 PLN/os. Następnie kwota alokacji zaplanowana na to działanie została podzielona przez przyjęty koszt jednostkowy tj. 20 345 078,50 PLN /18 000,00 PLN (koszt jednostkowy) = 1 130 os. Następnie założono, adekwatnie do pozostałych działań zaplanowanych w CS 4a), 15% ryzyka nieosiągnięcia wskaźnika otrzymując: 1 130 - 15% ryzyka (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno-gospodarczej, rozwiązywanie umów przez Beneficjentów) = 961 os. objętych wsparciem w programie.
214	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik rezultatu: Liczba osób, które podniosły umiejętności lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa (osoby) Cel końcowy (2029): 480	Wskaźnik rezultatu "Liczba osób, które podniosły umiejętności lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa" - do wartości wskaźnika należy wliczać jedynie osoby, które otrzymały bezpośrednie wsparcie EFS+ i, które w ramach aktywizacji zawodowej, podniosły umiejętności, lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje po zakończeniu udziału w programie. Metodyka wyliczenia wskaźnika: Szacując wartość docelową wskaźnika rezultatu przyjęto wartość docelową wskaźnika rezultatu dotyczącą liczby osób, które uzyskają kwalifikacje/kompetencje w ramach Działania 9.1, gdzie średni stosunek liczby osób uzyskujących kwalifikacje do liczby osób objętych wsparciem (wartości docelowej wynosi 44 %). Wyliczając wartość docelową wskaźnika założono wyższy udział procentowy tj. 50% tj.: 961 os. objętych wsparciem w programie * 50 % = 480 osób, które podniesie umiejętności, lub kompetencje lub nabydzie kwalifikacje
215	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	finanse - nowy priorytet	Wymiar 1 – zakres interwencji 134 Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia - 3 809 101 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
216	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	finanse - nowy priorytet	Wymiar 2 – forma finansowania 01 Dotacja - 3 809 101 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
217	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	finanse - nowy priorytet	Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 33 Brak ukierunkowania terytorialnego - 3 809 101 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
218	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	finanse - nowy priorytet	Wymiar 6 – uzupełniające obszary tematyczne EFS+ 05 Niedyskryminacja - 3 809 101 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
219	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	finanse - nowy priorytet	Wymiar 7 – „Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR 02 Projekty uwzględniające kwestię równouprawnienia płci - 3 809 101 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
220	nowy priorytet	EF5+.CP4.D	zakres tematyczny - nowy priorytet	Wprowadzenie do programu FEL 2021-2027 nowego Priorytetu XVII Obronność i bezpieczeństwo EFS+ Pełny opis nowego Priorytetu znajduje się w programie FEL 2021-2027 w trybie "rejestrzuj zmiany", stanowiącym załącznik do dokumentu pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
221	nowy priorytet	EFŚ+.CP4.D	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu: Liczba osób objętych wsparciem w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa (osoby) Cel końcowy (2029): 8 500	Wskaźnik produktu "Liczba osób objętych wsparciem w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa" jest adekwatny do założonych w nowym CS nowych typów projektów, o charakterze szkoleniowym a także do grupy docelowej zaplanowanej do objęcia wsparciem. W związku z faktem, iż środki przeznaczone zostały na przekwalifikowanie pracowników z sektorów zagrożonych redukcją etatów na potrzeby przemysłu obronnego, jak również biorąc pod uwagę inne działania zaplanowane do realizacji w tym Priorytecie IZ zdecydowała się przyjąć wskaźnik Liczba osób objętych wsparciem w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa jako trafny i uwzględniający wszystkich uczestników projektów. Metodyka wyliczenia wskaźnika: Szacując wartość docelową wskaźnika produktu przyjęto wartość kosztu jednostkowego wyliczonego na podstawie: •Rozstów wynikających z projektów zakontraktowanych w ramach Działania 9.7 Outplacement., tj. 16 000 PLN/os. •Szacunkowego kosztu jednostkowego szkoleń możliwych do realizacji w zakresie wsparcia w CS 4d) dla działań z zakresu gotowości cywilnej. Mając na względzie szeroki zakres wsparcia oraz jego kompleksowość (więcej niż jedna usługa dla uczestnika) po przeanalizowaniu ofert dostępnych na rynku, w przypadku gotowości cywilnej przyjęto koszt 10 000 PLN. Z uwagi na różny koszt jednostkowy wartości (tj. 16 000 PLN, 10 000 PLN) został on uśredniony i przyjęto koszt jednostkowy na poziomie 13 000 PLN. Następnie 100% alokacji zaplanowanej na to działania tj. 129 994 984,38 PLN została przez uśredniony koszt jednostkowy 13 000 PLN tj. 129 994 984,38 PLN /13 000 PLN = 10 000 os. Następnie założono, adekwatnie do pozostałych działań zaplanowanych w CS 4d), 15% ryzyka nieosiągnięcia wskaźnika otrzymując: 10 000 - 15% ryzyka (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno-gospodarczej, rozwiązywanie umów przez Beneficjentów) = 8 500 os. objętych wsparciem w programie.
222	nowy priorytet	EFŚ+.CP4.D	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik rezultatu: Liczba osób, które podniosły umiejętności lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa (osoby) Cel końcowy (2029): 7 650	Wskaźnik rezultatu "Liczba osób, które podniosły umiejętności lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa" - do wartości wskaźnika należy wliczać jedynie osoby, które otrzymały bezpośrednie wsparcie EFŚ+ i, które podniosły umiejętności, lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje po zakończeniu udziału w programie. Metodyka wyliczenia wskaźnika: Szacując wartość docelową wskaźnika rezultatu Liczba osób, które podniosły umiejętności lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa określono na poziomie 90%, przy wyliczeniu wartości wskaźnika bazowano na doświadczeniach wynikających z realizacji projektów szkoleniowych, tj.: 8 500 os. objętych wsparciem w programie *90% = 7 650 os., które podnieśli umiejętności, lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje
223	nowy priorytet	EFŚ+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 1 – zakres interwencji 140 Wsparcie na rzecz dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz przepływów na rynku pracy - 22 338 268 EUR 146 Wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian - 2 000 000 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
224	nowy priorytet	EFŚ+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 2 – forma finansowania 01 Dotacja - 24 338 268 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
225	nowy priorytet	EFŚ+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 28 Obszary wiejskie - 3 650 740 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
226	nowy priorytet	EFŚ+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 33 Brak ukierunkowania terytorialnego - 20 687 528 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
227	nowy priorytet	EFŚ+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 6 – uzupełniające obszary tematyczne EFŚ+ 05 Niedyskryminacja - 24 338 268 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
228	nowy priorytet	EFŚ+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 7 – „Równouprawnienie płci” w ramach EFŚ+, EFRR 02 Projekty uwzględniające kwestię równouprawnienia płci - 24 338 268 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
229	nowy priorytet	EFŚ+.CP4.F	zakres tematyczny - nowy priorytet	Wprowadzenie do programu FEL 2021-2027 nowego Priorytetu XVII Obronność i bezpieczeństwo EFŚ+ Pełny opis nowego Priorytetu znajduje się w programie FEL 2021-2027 w trybie "rejestrzuj zmiany", stanowiącym załącznik do dokumentu pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu środkówresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
230	nowy priorytet	EFS+.CP4.F	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu: Liczba osób objętych wsparciem w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa(osoby) Cel końcowy (2029): 10 358	Wskaźnik produktu „Liczba osób objętych wsparciem w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa” został dodany z uwagi na utworzenie nowego Priorytetu odnoszącego się do CS 4f) w zakresie obronności w celu zmonitorowania liczby osób objętych wsparciem w przedmiotowym zakresie. Wskaźnik został wyliczony na podstawie szacunkowego kosztu jednostkowego szkoleń możliwych do realizacji w zakresie wsparcia w CS 4f). Szacując wartość docelową wskaźnika oszacowano koszt jednostkowy dla działań z zakresu gotowości cywilnej. Mając na względzie szeroki zakres wsparcia oraz jego kompleksowość (więcej niż jedna usługa dla uczestnika) po przeanalizowaniu ofert dostępnych na rynku, w przypadku gotowości cywilnej przyjęto koszt 4 000 PLN. Obliczono 100% dla środków realokowanych na CS4f) w ramach Priorytetu XVII i podzielono przez koszt jednostkowy. Przyjęto ryzyko nieosiągnięcia wartości docelowej wskaźnika na poziomie 10%. Wyliczenia 46 035 156,68 PLN / 4 000 PLN = 11 509 11 509 – 10% (ryzyko)= 10 358
231	nowy priorytet	EFS+.CP4.F	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik rezultatu: Liczba osób, które podniosły umiejętności lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa (osoby) Cel końcowy (2029): 9 322	Wskaźnik rezultatu „Liczba osób, które podniosły umiejętności lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa”: z uwagi na fakt, że wsparcie oferowane w zakresie obronności będzie się opierać na szkoleniach wybrano najbardziej adekwatny wskaźnik do zmonitorowania rezultatów wsparcia. Metodyka wyliczenia Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji działań szkoleniowych. Przyjęto założenie, że 90% uczestników podniesie umiejętności, lub kompetencje lub nabędzie kwalifikacje. Wyliczenia 10 358*90%= 9 322 osób, które podniosą umiejętności, lub kompetencje lub nabędą kwalifikacje.
232	nowy priorytet	EFS+.CP4.F	finanse - nowy priorytet	Wymiar 1 – zakres interwencji 148 Wsparcie na rzecz wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem (z wyłączeniem infrastruktury) - 2 154 729 EUR 149 Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłączeniem infrastruktury) - 4 309 459 EUR 150 Wsparcie na rzecz szkolnictwa wyższego (z wyłączeniem infrastruktury) - 2 154 729 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówresowego przeglądu wdrażania programu".
233	nowy priorytet	EFS+.CP4.F	finanse - nowy priorytet	Wymiar 2 – forma finansowania 01 Dotacja - 8 618 917 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówresowego przeglądu wdrażania programu".
234	nowy priorytet	EFS+.CP4.F	finanse - nowy priorytet	Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 33 Brak ukierunkowania terytorialnego - 8 618 917 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówresowego przeglądu wdrażania programu".
235	nowy priorytet	EFS+.CP4.F	finanse - nowy priorytet	Wymiar 6 – uzupełniające obszary tematyczne EFS+ 05 Niedyskryminacja - 8 618 917 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówresowego przeglądu wdrażania programu".
236	nowy priorytet	EFS+.CP4.F	finanse - nowy priorytet	Wymiar 7 – „Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR 02 Projekty uwzględniające kwestię równouprawnienia płci - 8 618 917 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówresowego przeglądu wdrażania programu".
237	nowy priorytet	EFS+.CP4.G	zakres tematyczny - nowy priorytet	Wprowadzenie do programu FEL 2021-2027 nowego Priorytetu XVII Obronność i bezpieczeństwo EFS+ Pełny opis nowego Priorytetu znajduje się w programie FEL 2021-2027 w trybie "rejestruj zmiany", stanowiącym załącznik do dokumentu pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówresowego przeglądu wdrażania programu".	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu środkówresowego przeglądu wdrażania programu".
238	nowy priorytet	EFS+.CP4.G	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu: Liczba osób objętych wsparciem w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa (osoby) Cel końcowy (2029): 6 048	Wskaźnik produktu „Liczba osób objętych wsparciem w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa” został dodany z uwagi na utworzenie nowego Priorytetu odnoszącego się do CS 4g) w zakresie obronności w celu zmonitorowania liczby osób objętych wsparciem w przedmiotowym zakresie. Wskaźnik został wyliczony na podstawie szacunkowego kosztu jednostkowego szkoleń możliwych do realizacji w zakresie wsparcia w CS 4g). Szacując wartość docelową wskaźnika oszacowano koszt jednostkowy dla działań z zakresu gotowości cywilnej. Mając na względzie szeroki zakres wsparcia oraz jego kompleksowość (więcej niż jedna usługa dla uczestnika) po przeanalizowaniu ofert dostępnych na rynku, w przypadku gotowości cywilnej przyjęto koszt 10 000 PLN. Obliczono 100% dla środków realokowanych na CS4g) w ramach Priorytetu XVII i podzielono przez koszt jednostkowy. Przyjęto ryzyko nieosiągnięcia wartości docelowej wskaźnika na poziomie 10%. Wyliczenia 67 194 670,59 PLN / 10 000 PLN = 6 719 6 719 – 10% (ryzyko)= 6 048

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
239	nowy priorytet	EFS+.CP4.G	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik rezultatu: Liczba osób, które podniosły umiejętności lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa (osoby) Cel końcowy (2029): 5 443	Wskaźnik rezultatu „Liczba osób, które podniosły umiejętności lub kompetencje lub nabyły kwalifikacje w dziedzinie gotowości cywilnej, w przemyśle obronnym lub dziedzinie cyberbezpieczeństwa” - z uwagi na fakt, że wsparcie oferowane w zakresie obronności będzie się opierać na szkoleniach wybrano najbardziej adekwatny wskaźnik do zmonitorowania rezultatów wsparcia. Metodyka wyliczenia wskaźnika Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji działań szkoleniowych. Przyjęto założenie, że 90% uczestników podniesie umiejętności, lub kompetencje lub nabędzie kwalifikacje. Wyliczenia $6\,048 \times 90\% = 5\,443$, które podniosą umiejętności, lub kompetencje lub nabydą kwalifikacje.
240	nowy priorytet	EFS+.CP4.G	finanse - nowy priorytet	Wymiar 1 – zakres interwencji 151 Wsparcie na rzecz kształcenia dorosłych (z wyłączeniem infrastruktury) - 12 580 500 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
241	nowy priorytet	EFS+.CP4.G	finanse - nowy priorytet	Wymiar 2 – forma finansowania 01 Dotacja - 12 580 500 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
242	nowy priorytet	EFS+.CP4.G	finanse - nowy priorytet	Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 33 Brak ukierunkowania terytorialnego - 12 580 500 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
243	nowy priorytet	EFS+.CP4.G	finanse - nowy priorytet	Wymiar 6 – uzupełniające obszary tematyczne EFS+ 05 Niedyskryminacja - 12 580 500 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
244	nowy priorytet	EFS+.CP4.G	finanse - nowy priorytet	Wymiar 7 – „Równouprawnienie płci” w ramach EFS+, EFRR 02 Projekty uwzględniające kwestię równouprawnienia płci - 12 580 500 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
245	nowy priorytet	EFS+.CP4.A	zakres tematyczny - nowy priorytet	Wprowadzenie do programu FEL 2021-2027 nowego Priorytetu XVIII Dekarbonizacja EFS+ Pełny opis nowego Priorytetu znajduje się w programie FEL 2021-2027 w trybie "rejestrzuj zmiany", stanowiącym załącznik do dokumentu pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
246	nowy priorytet	EFS+.CP4.A	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu: Liczba osób objętych wsparciem związanym z dostosowaniem się do dekarbonizacji (osoby) Cel końcowy (2029): 640	Wskaźnik produktu "Liczba osób objętych wsparciem związanym z dostosowaniem się do dekarbonizacji" stanowi łączną liczbę osób bezrobotnych w tym długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie oraz liczbę osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie, jest zgodny z założoną w CS 4a) grupą docelową. Wskaźnik jest adekwatny do założonych w nowym CS nowych typów projektów, o charakterze szkoleniowym, a także do grupy docelowej zaplanowanej do objęcia wsparciem. W związku z faktem, iż większa część środków została przeznaczona na aktywizację zawodową mającą na celu podniesienie kompetencji, umiejętności oraz nabycie kwalifikacji i zwiększenie szans na znalezienie zatrudnienia w sektorach związanych z obronnością a część w sektorach związanych z dekarbonizacją oraz fakt, iż dotychczas IZ nie wdrażała tego typu działań, brak jest danych historycznych na podstawie których można byłobyłożyć odsetek osób bezrobotnych w ogólnej liczbie uczestników. Metodyka wyliczenia wskaźnika: Szacując wartość docelową wskaźnika produktu przyjęto wartość kosztu jednostkowego wyliczonego na podstawie kosztów wynikających z projektów zakontraktowanych w ramach Działania 9.1 projekty Powiatowych Urzędów Pracy w 2025 r., tj. 18 000 PLN/os. Następnie kwota alokacji zaplanowana na to działanie została podzielona przez przyjęty koszt jednostkowy tj. 13 563 385,67 PLN /18 000,00 PLN (koszt jednostkowy) = 640 os. objętych wsparciem w obszarze dostosowania się do dekarbonizacji.
247	nowy priorytet	EFS+.CP4.A	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik rezultatu: Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu Cel końcowy (2029): 320	Wskaźnik rezultatu "Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu" - do wartości wskaźnika należy wliczać jedynie osoby, które otrzymały wsparcie w ramach aktywizacji zawodowej i uzyskały kwalifikacje lub kompetencje po zakończeniu udziału w programie. Metodyka wyliczenia wskaźnika: Szacując wartość docelową wskaźnika rezultatu przyjęto wartość docelową wskaźnika rezultatu dotyczącą liczby osób, które uzyskają kwalifikacje/kompetencje w ramach Działania 9.1, gdzie średni stosunek liczby osób uzyskujących kwalifikacje do liczby osób objętych wsparciem (wartości docelowej wynosi 44 %). Wylczając wartość docelową wskaźnika założono wyższy udział procentowy tj. 50% tj.: 640 os. objętych wsparciem w programie * 50 % = 320 osób, które uzyska kwalifikacje po opuszczeniu programu.
248	nowy priorytet	EFS+.CP4.A	finanse - nowy priorytet	Wymiar 1 – zakres interwencji 134 Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia - 2 539 400 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Propozycje zmian w ramach 2. etapu przeglądu śródkresowego

Numer zmiany	Priorytet, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Cel szczegółowy, którego dotyczy zmiana (wybór wartości z listy rozwijanej)	Rodzaj zmiany (wybór wartości z listy rozwijanej)	Opis proponowanej zmiany	Uzasadnienie
249	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	finanse - nowy priorytet	Wymiar 2 – forma finansowania 01 Dotacja - 2 539 400 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
250	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	finanse - nowy priorytet	Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 33 Brak ukierunkowania terytorialnego - 2 539 400 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
251	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	finanse - nowy priorytet	Wymiar 6 – uzupełniające obszary tematyczne EF5+ 05 Niedyskryminacja - 2 539 400 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
252	nowy priorytet	EF5+.CP4.A	finanse - nowy priorytet	Wymiar 7 – „Równouprawnienie płci” w ramach EF5+, EFRR 02 Projekty uwzględniające kwestię równouprawnienia płci - 2 539 400 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
253	nowy priorytet	EF5+.CP4.D	zakres tematyczny - nowy priorytet	Wprowadzenie do programu FEL 2021-2027 nowego Priorytetu XVIII Dekarbonizacja EF5+ Pełny opis nowego Priorytetu znajduje się w programie FEL 2021-2027 w trybie "rejestrz zmian", stanowiącym załącznik do dokumentu pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
254	nowy priorytet	EF5+.CP4.D	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik produktu: Liczba osób objętych wsparciem w obszarze dostosowania się do dekarbonizacji (osoby) Cel końcowy (2029): 3 756	Wskaźnik produktu "Liczba osób objętych wsparciem w obszarze dostosowania się do dekarbonizacji" jest adekwatny do założonych w nowym CS nowych typów projektów, o charakterze szkoleniowym a także do grupy docelowej zaplanowanej do objęcia wsparciem. W związku z faktem, iż środki przeznaczone zostały na przekwalifikowanie pracowników z sektorów zagrożonych redukcją etatów jak również biorąc pod uwagę inne działania zaplanowane do realizacji w tym Priorytecie IZ zdecydowała się przyjąć wskaźnik Liczba osób objętych wsparciem w obszarze dostosowania się do dekarbonizacji jako trafny i uwzględniający wszystkich uczestników projektów. Metodyka wyliczenia wskaźnika: Szacując wartość docelową wskaźnika produktu przyjęto wartość kosztu jednostkowego wyliczonego na podstawie szacunkowego kosztu jednostkowego szkoleń możliwych do realizacji w zakresie wsparcia w CS 4d) dla działań z zakresu dekarbonizacji. Mając na względzie szeroki zakres wsparcia oraz jego kompleksowość (więcej niż jedna usługa dla uczestnika) po przeanalizowaniu ofert dostępnych na rynku, w przypadku dekarbonizacji przyjęto koszt 9 000 PLN. Następnie 100% alokacji zaplanowanej na to działania tj. 39 770 875,36 PLN została przez uśredniony koszt jednostkowy 9 000 PLN tj. 39 770 875,36 PLN / 9 000 PLN = 4 419 os. Następnie założono, adekwatnie do pozostałych działań zaplanowanych w CS 4d), 15% ryzyka nieosiągnięcia wskaźnika otrzymując: 4 419 - 15% ryzyka (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno-gospodarczej, rozwiązywanie umów przez Beneficjentów) = 3 756 os. objętych wsparciem w obszarze dostosowania się do dekarbonizacji.
255	nowy priorytet	EF5+.CP4.D	wskaźniki - nowy priorytet	Wskaźnik rezultatu: Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu Cel końcowy (2029): 3 381	Wskaźnik rezultatu "Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu" - do wartości wskaźnika należy wliczać jedynie osoby, które otrzymały wsparcie w ramach EF5+ i uzyskały kwalifikacje lub kompetencje po zakończeniu udziału w programie. Metodyka wyliczenia wskaźnika: Szacując wartość docelową wskaźnika rezultatu liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu określono na poziomie 90%, przy wyliczeniu wartości wskaźnika bazowano na doświadczeniach wynikających z realizacji projektów szkoleniowych, tj.: 3 756 os. objętych wsparciem w programie *90% = 3 381 os. które uzyska kwalifikacje po opuszczeniu programu.
256	nowy priorytet	EF5+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 1 – zakres interwencji 146 Wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian - 7 446 089 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
257	nowy priorytet	EF5+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 2 – forma finansowania 01 Dotacja - 7 446 089 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
258	nowy priorytet	EF5+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 28 Obszary wiejskie - 1 116 913 EUR 33 Brak ukierunkowania terytorialnego - 6 329 176 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
259	nowy priorytet	EF5+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 6 – uzupełniające obszary tematyczne EF5+ 05 Niedyskryminacja - 7 446 089 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".
260	nowy priorytet	EF5+.CP4.D	finanse - nowy priorytet	Wymiar 7 – „Równouprawnienie płci” w ramach EF5+, EFRR 02 Projekty uwzględniające kwestię równouprawnienia płci - 7 446 089 EUR	Uzasadnienie realizacji nowego Priorytetu zostało zawarte w dokumencie pn. "Formularz oceny uzupełniającej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach II etapu śródkresowego przeglądu wdrażania programu".

Przesunięcia finansowe w FEL 2021-2027

Województwo	Priorytet	Cel szczegółowy	Fundusz	Kategoria interwencji	Aktualna alokacja (EUR)	Zwiększenie (+) / Zmniejszenie alokacji (-)	Planowana alokacja (EUR)
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	001. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w mikroprzedsiębiorstwach bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	8 893 597,00		8 893 597,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	002. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w małych i średnich przedsiębiorstwach (w tym prywatnych ośrodkach badawczych) bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	14 076 140,00		14 076 140,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	003. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w dużych przedsiębiorstwach bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	5 629 914,00		5 629 914,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	004. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w publicznych ośrodkach badawczych i instytucjach szkolnictwa wyższego bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	20 398 907,00	-3 697 129,00	16 701 778,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	005. Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w mikroprzedsiębiorstwach bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	6 512 479,00		6 512 479,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	006. Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w MŚP (w tym prywatnych ośrodkach badawczych) bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	11 886 694,00	-1 018 126,00	10 868 568,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	007. Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w dużych przedsiębiorstwach bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	4 188 432,00		4 188 432,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	008. Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w publicznych ośrodkach badawczych i instytucjach szkolnictwa wyższego bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	9 506 088,00		9 506 088,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	009. Działania badawcze i innowacyjne w mikroprzedsiębiorstwach, w tym tworzenie sieci kontaktów (badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe, studia wykonalności)	5 960 395,00		5 960 395,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	010. Działania badawcze i innowacyjne w MŚP, w tym tworzenie sieci kontaktów	8 141 595,00		8 141 595,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	011. Działania badawcze i innowacyjne w dużych przedsiębiorstwach, w tym tworzenie sieci kontaktów	4 412 399,00		4 412 399,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	029. Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami, ośrodkami badań naukowych i uniwersytetami koncentrujące się na gospodarce niskoemisyjnej, odporności i przystosowaniu się do zmiany klimatu	607 460,00	-600 000,00	7 460,00
lubelskie	1	RSO1.1	EFRR	030. Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami koncentrujące się na gospodarce o obiegu zamkniętym	235 819,00	-45 000,00	190 819,00
lubelskie	1	RSO1.4	EFRR	023. Rozwój umiejętności na rzecz inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej, przedsiębiorczości i zdolności dostosowawczych przedsiębiorstw w razie zmian	1 132 560,00	-128 000,00	1 004 560,00
lubelskie	1	RSO1.4	EFRR	029. Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami, ośrodkami badań naukowych i uniwersytetami koncentrujące się na gospodarce niskoemisyjnej, odporności i przystosowaniu się do zmiany klimatu	522 720,00	-515 000,00	7 720,00
lubelskie	1	RSO1.4	EFRR	030. Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami koncentrujące się na gospodarce o obiegu zamkniętym	522 720,00	-515 000,00	7 720,00

lubelskie	2	RSO1.2	EFRR	013. Cyfryzacja MŚP (w tym handel elektroniczny, e-biznes i sieciowe procesy biznesowe, ośrodki innowacji cyfrowych, żywe laboratoria, przedsiębiorcy internetowi i przedsiębiorstwa ICT typu start-up, usługi B2B)	18 750 000,00		18 750 000,00
lubelskie	2	RSO1.2	EFRR	016. Rozwiązania ICT, usługi elektroniczne, aplikacje dla administracji	47 350 327,00		47 350 327,00
lubelskie	2	RSO1.2	EFRR	017. Rozwiązania ICT, usługi elektroniczne, aplikacje dla administracji zgodne z kryteriami redukcji emisji gazów cieplarnianych lub kryteriami efektywności energetycznej	3 836 400,00		3 836 400,00
lubelskie	2	RSO1.2	EFRR	019. Usługi i aplikacje w zakresie e-zdrowia (w tym e-opieka, internet rzeczy w zakresie aktywności fizycznej i nowoczesnych technologii w służbie osobom starszym)	13 427 400,00		13 427 400,00
lubelskie	2	RSO1.3	EFRR	001. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w mikroprzedsiębiorstwach bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	19 890 000,00		19 890 000,00
lubelskie	2	RSO1.3	EFRR	002. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w małych i średnich przedsiębiorstwach (w tym prywatnych ośrodkach badawczych) bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	19 890 000,00		19 890 000,00
lubelskie	2	RSO1.3	EFRR	005. Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w mikroprzedsiębiorstwach bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	8 872 500,00		8 872 500,00
lubelskie	2	RSO1.3	EFRR	006. Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w MŚP (w tym prywatnych ośrodkach badawczych) bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi	8 872 500,00		8 872 500,00
lubelskie	2	RSO1.3	EFRR	021. Rozwój działalności i umiędzynarodowienie MŚP, w tym inwestycje produkcyjne	16 875 873,00	-3 700 000,00	13 175 873,00
lubelskie	2	RSO1.3	EFRR	024. Zaawansowane usługi wsparcia dla MŚP i grup MŚP (w tym usługi w zakresie zarządzania, marketingu i projektowania)	8 943 450,00	-3 175 000,00	5 768 450,00
lubelskie	2	RSO1.3	EFRR	026. Wsparcie dla klastrów innowacyjnych, w tym między przedsiębiorstwami, organizacjami badawczymi i organami publicznymi oraz sieciami biznesowymi, z korzyścią głównie dla MŚP	2 232 450,00		2 232 450,00
lubelskie	2	RSO1.3	EFRR	028. Transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami, ośrodkami badań naukowych i sektorem szkolnictwa wyższego	1 143 450,00		1 143 450,00
lubelskie	2	RSO1.3	EFRR	029. Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami, ośrodkami badań naukowych i uniwersytetami koncentrujące się na gospodarce niskoemisyjnej, odporności i przystosowaniu się do zmiany klimatu	435 600,00		435 600,00
lubelskie	2	RSO1.3	EFRR	030. Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami koncentrujące się na gospodarce o obiegu zamkniętym	490 050,00		490 050,00
lubelskie	3	RSO2.4	EFRR	046. Wsparcie dla podmiotów, które świadczą usługi przyczyniające się do gospodarki niskoemisyjnej i odporności na zmianę klimatu, w tym działania w zakresie zwiększania świadomości	2 090 000,00		2 090 000,00
lubelskie	3	RSO2.4	EFRR	058. Działania w zakresie przystosowania się do zmiany klimatu oraz ochrona przed zagrożeniami związanymi z klimatem i zarządzanie takimi zagrożeniami: powodzie i osuwiska (w tym podnoszenie świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami żywiołowymi, infrastruktura i podejścia ekosystemowe)	54 237 160,00		54 237 160,00
lubelskie	3	RSO2.4	EFRR	059. Działania w zakresie przystosowania się do zmiany klimatu oraz ochrona przed zagrożeniami związanymi z klimatem i zarządzanie takimi zagrożeniami: pożary (w tym podnoszenie świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami żywiołowymi, infrastruktura i podejścia ekosystemowe)	6 010 232,00		6 010 232,00

lubelskie	3	RSO2.4	EFRR	060. Działania w zakresie przystosowania się do zmiany klimatu oraz ochrona przed zagrożeniami związanymi z klimatem i zarządzanie takimi zagrożeniami: inne zagrożenia, np. burze i susze (w tym podnoszenie świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami żywiołowymi, infrastruktura i podejścia ekosystemowe)	21 039 600,00		21 039 600,00
lubelskie	3	RSO2.5	EFRR	060. Działania w zakresie przystosowania się do zmiany klimatu oraz ochrona przed zagrożeniami związanymi z klimatem i zarządzanie takimi zagrożeniami: inne zagrożenia, np. burze i susze (w tym podnoszenie świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami żywiołowymi, infrastruktura i podejścia ekosystemowe)	3 650 000,00		3 650 000,00
lubelskie	3	RSO2.5	EFRR	062. Dostarczanie wody do spożycia przez ludzi (infrastruktura do celów ujęcia, uzdatniania, magazynowania i dystrybucji, działania na rzecz efektywności, zaopatrzenie w wodę pitną)	8 000 000,00		8 000 000,00
lubelskie	3	RSO2.5	EFRR	063. Dostarczanie wody do spożycia przez ludzi (infrastruktura do celów ujęcia, uzdatniania, magazynowania i dystrybucji, działania na rzecz efektywności, zaopatrzenie w wodę pitną) zgodne z kryteriami efektywności	5 250 000,00		5 250 000,00
lubelskie	3	RSO2.5	EFRR	064. Gospodarka wodna i ochrona zasobów wodnych (w tym gospodarowanie wodami w dorzeczu, konkretne działania w celu przystosowania się do zmiany klimatu, ponowne użycie, ograniczanie wycieków)	2 600 000,00		2 600 000,00
lubelskie	3	RSO2.5	EFRR	065. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków	25 000 000,00		25 000 000,00
lubelskie	3	RSO2.5	EFRR	066. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków zgodne z kryteriami efektywności energetycznej	5 500 000,00		5 500 000,00
lubelskie	3	RSO2.6	EFRR	046. Wsparcie dla podmiotów, które świadczą usługi przyczyniające się do gospodarki niskoemisyjnej i odporności na zmianę klimatu, w tym działania w zakresie zwiększania świadomości	1 180 000,00		1 180 000,00
lubelskie	3	RSO2.6	EFRR	067. Gospodarowanie odpadami z gospodarstw domowych: działania w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, minimalizacji, segregacji, ponownego użycia, recyklingu	20 060 000,00		20 060 000,00
lubelskie	3	RSO2.6	EFRR	070. Gospodarowanie odpadami przemysłowymi i handlowymi: odpady resztkowe i niebezpieczne	5 900 000,00		5 900 000,00
lubelskie	3	RSO2.6	EFRR	071. Promowanie wykorzystania materiałów pochodzących z recyklingu jako surowców	6 707 379,00		6 707 379,00
lubelskie	3	RSO2.6	EFRR	072. Wykorzystanie materiałów pochodzących z recyklingu jako surowców zgodnie z kryteriami efektywności	648 500,00		648 500,00
lubelskie	3	RSO2.6	EFRR	075. Wsparcie ekologicznych procesów produkcji oraz efektywnego gospodarowania zasobami w MŚP	15 576 000,00		15 576 000,00
lubelskie	3	RSO2.7	EFRR	074. Rewaloryzacja obszarów przemysłowych i rekultywacja skażonych gruntów zgodnie z kryteriami efektywności	2 555 873,00		2 555 873,00
lubelskie	3	RSO2.7	EFRR	077. Działania mające na celu poprawę jakości powietrza i ograniczenie emisji hałasu	15 553 745,00		15 553 745,00
lubelskie	3	RSO2.7	EFRR	078. Ochrona, regeneracja i zrównoważone wykorzystanie obszarów Natura 2000	2 241 104,00		2 241 104,00
lubelskie	3	RSO2.7	EFRR	079. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej, dziedzictwo naturalne i zasoby, zielona i błękitna infrastruktura	13 969 278,00		13 969 278,00
lubelskie	4	RSO2.1	EFRR	038. Projekty w zakresie efektywności energetycznej i projekty demonstracyjne w MŚP oraz działania wspierające	11 449 343,00	-10 500 000,00	949 343,00
lubelskie	4	RSO2.1	EFRR	040. Projekty w zakresie efektywności energetycznej i projekty demonstracyjne w MŚP lub w dużych przedsiębiorstwach oraz działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej	39 850 814,00	-18 020 000,00	21 830 814,00
lubelskie	4	RSO2.1	EFRR	041. Renowacja istniejących budynków mieszkalnych do celów efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające	4 970 257,00	-2 000 000,00	2 970 257,00
lubelskie	4	RSO2.1	EFRR	042. Renowacja istniejących budynków mieszkalnych do celów efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej	26 271 360,00	2 000 000,00	28 271 360,00
lubelskie	4	RSO2.1	EFRR	043. Budowa nowych energooszczędnych budynków	5 325 276,00		5 325 276,00

lubelskie	4	RSO2.1	EFRR	044. Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające	36 335 278,00	-2 347 143,00	33 988 135,00
lubelskie	4	RSO2.1	EFRR	045. Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej	67 695 389,00	-42 534 033,00	25 161 356,00
lubelskie	4	RSO2.1	EFRR	046. Wsparcie dla podmiotów, które świadczą usługi przyczyniające się do gospodarki niskoemisyjnej i odporności na zmianę klimatu, w tym działania w zakresie zwiększania świadomości	1 952 601,00	-1 000 000,00	952 601,00
lubelskie	4	RSO2.2	EFRR	047. Energia ze źródeł odnawialnych: wiatrowa	2 159 353,00	-515 664,00	1 643 689,00
lubelskie	4	RSO2.2	EFRR	048. Energia ze źródeł odnawialnych: słoneczna	125 805 117,00	-71 700 131,00	54 104 986,00
lubelskie	4	RSO2.2	EFRR	049. Energia ze źródeł odnawialnych: biomasa	7 527 323,00	-6 640 000,00	887 323,00
lubelskie	4	RSO2.2	EFRR	050. Energia ze źródeł odnawialnych: biomasa o wysokim poziomie redukcji emisji gazów cieplarnianych	1 520 671,00		1 520 671,00
lubelskie	4	RSO2.2	EFRR	052. Inne rodzaje energii ze źródeł odnawialnych (w tym energia geotermalna)	15 054 643,00	-10 880 000,00	4 174 643,00
lubelskie	5	RSO2.8	EFRR	077. Działania mające na celu poprawę jakości powietrza i ograniczenie emisji hałasu	32 584 569,00	-21 062 287,00	11 522 282,00
lubelskie	5	RSO2.8	EFRR	081. Infrastruktura na potrzeby czystego transportu miejskiego	60 151 240,00	16 200 000,00	76 351 240,00
lubelskie	5	RSO2.8	EFRR	082. Tabor na potrzeby czystego transportu miejskiego	13 338 712,00	3 502 973,00	16 841 685,00
lubelskie	5	RSO2.8	EFRR	083. Infrastruktura przeznaczona dla rowerów	12 703 535,00		12 703 535,00
lubelskie	5	RSO2.8	EFRR	085. Cyfryzacja transportu, gdy ma częściowo na celu ograniczenie emisji gazów cieplarnianych: transport miejski	6 351 768,00	-2 602 431,00	3 749 337,00
lubelskie	5	RSO2.8	EFRR	086. Infrastruktura paliw alternatywnych	1 905 530,00		1 905 530,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	077. Działania mające na celu poprawę jakości powietrza i ograniczenie emisji hałasu	18 915 655,00	-14 294 172,00	4 621 483,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	082. Tabor na potrzeby czystego transportu miejskiego	1 131 495,00	18 494 172,00	19 625 667,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	083. Infrastruktura przeznaczona dla rowerów	11 429 241,00		11 429 241,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	086. Infrastruktura paliw alternatywnych	13 715 089,00		13 715 089,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	089. Nowo wybudowane lub rozbudowane drugorzędne połączenia drogowe z siecią drogową i węzłami TEN-T	18 355 098,00		18 355 098,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	090. Nowo wybudowane lub rozbudowane inne krajowe, regionalne i lokalne drogi dojazdowe	457 170,00		457 170,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	093. Inne drogi przebudowane lub zmodernizowane (autostrady, drogi krajowe, regionalne lub lokalne)	123 435 798,00		123 435 798,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	094. Cyfryzacja transportu: transport drogowy	6 628 959,00	-4 200 000,00	2 428 959,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	095. Cyfryzacja transportu, gdy ma częściowo na celu ograniczenie emisji gazów cieplarnianych: transport drogowy	228 585,00		228 585,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	107. Bezemisyjny/zasilany energią elektryczną tabor kolejowy	27 430 177,00	6 000 000,00	33 430 177,00
lubelskie	6	RSO3.2	EFRR	109. Transport multimodalny (nie w zastosowaniu miejskim)	6 857 544,00	-6 000 000,00	857 544,00
lubelskie	7	RSO4.2	EFRR	121. Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem	5 654 200,00	5 433 288,00	11 087 488,00
lubelskie	7	RSO4.2	EFRR	122. Infrastruktura na potrzeby szkół podstawowych i średnich	5 122 040,00	-203 797,00	4 918 243,00
lubelskie	7	RSO4.2	EFRR	123. Infrastruktura na potrzeby szkolnictwa wyższego	5 986 800,00	-2 169 746,00	3 817 054,00
lubelskie	7	RSO4.2	EFRR	124. Infrastruktura na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji dorosłych	16 496 960,00	241 194,00	16 738 154,00
lubelskie	7	RSO4.3	EFRR	125. Infrastruktura mieszkalnictwa dla migrantów, uchodźców i osób objętych ochroną międzynarodową lub ubiegających się o nią	11 047 538,00		11 047 538,00
lubelskie	7	RSO4.3	EFRR	126. Infrastruktura mieszkalnictwa (inna niż dla migrantów, uchodźców i osób objętych ochroną międzynarodową lub ubiegających się o nią)	11 047 538,00		11 047 538,00
lubelskie	7	RSO4.3	EFRR	127. Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego	3 328 000,00	-3 300 000,00	28 000,00
lubelskie	7	RSO4.5	EFRR	128. Infrastruktura ochrony zdrowia	38 350 000,00		38 350 000,00
lubelskie	7	RSO4.5	EFRR	129. Sprzęt medyczny	38 450 000,00	-8 263 927,00	30 186 073,00
lubelskie	7	RSO4.6	EFRR	165. Ochrona, rozwój i promowanie publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych	52 521 000,00	-11 575 002,00	40 945 998,00
lubelskie	7	RSO4.6	EFRR	166. Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury	47 519 000,00	16 000 000,00	63 519 000,00

lubelskie	8	ESO4.8	EFS+	138. Wsparcie na rzecz gospodarki społecznej i przedsiębiorstw społecznych	15 650 332,00		15 650 332,00
lubelskie	8	ESO4.8	EFS+	152. Działania na rzecz promowania równości szans i aktywnego udziału w życiu społecznym	1 000 000,00		1 000 000,00
lubelskie	8	ESO4.8	EFS+	153. Metody integracji z rynkiem pracy oraz powrotu na rynek pracy osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji	27 178 239,00	1 153 244,00	28 331 483,00
lubelskie	8	ESO4.9	EFS+	156. Działania szczególne w celu zwiększenia udziału obywateli państw trzecich w rynku pracy	9 946 800,00	-3 498 547,00	6 448 253,00
lubelskie	8	ESO4.9	EFS+	157. Działania na rzecz integracji społecznej obywateli państw trzecich	2 993 200,00	1 498 547,00	4 491 747,00
lubelskie	8	ESO4.10	EFS+	152. Działania na rzecz promowania równości szans i aktywnego udziału w życiu społecznym	950 000,00	-850 000,00	100 000,00
lubelskie	8	ESO4.10	EFS+	154. Środki na rzecz poprawy dostępu grup zmarginalizowanych, takich jak Romowie, do edukacji i zatrudnienia, a także na rzecz promowania ich włączenia społecznego	1 270 000,00	259 499,00	1 529 499,00
lubelskie	8	ESO4.11	EFS+	158. Działania na rzecz poprawy równego i szybkiego dostępu do stabilnych i przystępnych cenowo usług wysokiej jakości	135 503 989,00	2 539 022,00	138 043 011,00
lubelskie	8	ESO4.11	EFS+	161. Działania na rzecz poprawy dostępu do opieki długoterminowej (z wyłączeniem infrastruktury)	44 104 386,00	-21 297 040,00	22 807 346,00
lubelskie	8	ESO4.12	EFS+	163. Promowanie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci	27 955 170,00	2 053 284,00	30 008 454,00
lubelskie	9	ESO4.1	EFS+	134. Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia	72 558 205,00	-1 825 273,00	70 732 932,00
lubelskie	9	ESO4.1	EFS+	136. Wsparcie specjalne na rzecz zatrudnienia ludzi młodych i integracji społeczno-gospodarczej ludzi młodych	35 192 086,00	1 363 273,00	36 555 359,00
lubelskie	9	ESO4.1	EFS+	137. Wsparcie na rzecz samozatrudnienia i zakładania działalności gospodarczej	31 229 327,00		31 229 327,00
lubelskie	9	ESO4.2	EFS+	139. Działania na rzecz modernizacji i wzmocnienia instytucji i służb rynków pracy celem oceny i przewidywania zapotrzebowania na umiejętności oraz zapewnienia terminowej i dopasowanej do potrzeb pomocy	5 645 285,00		5 645 285,00
lubelskie	9	ESO4.2	EFS+	140. Wsparcie na rzecz dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy i przemian w jego obrębie	9 735 000,00		9 735 000,00
lubelskie	9	ESO4.2	EFS+	141. Wsparcie na rzecz mobilności pracowników	406 762,00		406 762,00
lubelskie	9	ESO4.3	EFS+	142. Działania na rzecz promowania aktywności zawodowej kobiet oraz zmniejszenia segregacji ze względu na płeć na rynku pracy	4 817 000,00	-140 000,00	4 677 000,00
lubelskie	9	ESO4.4	EFS+	140. Wsparcie na rzecz dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy i przemian w jego obrębie	22 170 300,00	-7 321 077,00	14 849 223,00
lubelskie	9	ESO4.4	EFS+	144. Działania na rzecz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy przeciwdziałające zagrożeniom dla zdrowia i obejmujące promocję aktywności fizycznej	13 775 000,00		13 775 000,00
lubelskie	9	ESO4.4	EFS+	146. Wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian	27 937 700,00	-12 897 923,00	15 039 777,00
lubelskie	10	ESO4.5	EFS+	149. Wsparcie na rzecz edukacji na poziomie podstawowym i średnim (z wyłączeniem infrastruktury)	30 792 476,00	-15 801 177,00	14 991 299,00
lubelskie	10	ESO4.5	EFS+	151. Wsparcie na rzecz edukacji dorosłych (z wyłączeniem infrastruktury)	1 550 000,00		1 550 000,00
lubelskie	10	ESO4.6	EFS+	148. Wsparcie na rzecz wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem (z wyłączeniem infrastruktury)	26 063 750,00	-3 147 201,00	22 916 549,00
lubelskie	10	ESO4.6	EFS+	149. Wsparcie na rzecz edukacji na poziomie podstawowym i średnim (z wyłączeniem infrastruktury)	80 218 774,00	3 017 634,00	83 236 408,00
lubelskie	10	ESO4.7	EFS+	151. Wsparcie na rzecz edukacji dorosłych (z wyłączeniem infrastruktury)	46 675 000,00	-4 438 540,00	42 236 460,00
lubelskie	11	RSO5.1	EFRR	020. Infrastruktura biznesowa dla MŚP (w tym parki i obiekty przemysłowe)	1 462 500,00		1 462 500,00
lubelskie	11	RSO5.1	EFRR	079. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej, dziedzictwo naturalne i zasoby, zielona i błękitna infrastruktura	17 982 204,00		17 982 204,00
lubelskie	11	RSO5.1	EFRR	127. Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego	17 982 204,00	-700 000,00	17 282 204,00
lubelskie	11	RSO5.1	EFRR	128. Infrastruktura ochrony zdrowia	500 000,00		500 000,00
lubelskie	11	RSO5.1	EFRR	165. Ochrona, rozwój i promowanie publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych	25 439 157,00	-800 000,00	24 639 157,00

lubelskie	11	RSO5.1	EFRR	166. Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury	35 376 874,00	-600 000,00	34 776 874,00
lubelskie	11	RSO5.1	EFRR	167. Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa naturalnego i ekoturystyki poza obszarami Natura 2000	9 004 124,00	-443 232,00	8 560 892,00
lubelskie	11	RSO5.1	EFRR	168. Fizyczna regeneracja i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych	13 479 153,00		13 479 153,00
lubelskie	11	RSO5.1	EFRR	172. Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR (wsparcie dla działań typowych dla EFS+ koniecznych do wdrożenia części operacji objętej EFRR i bezpośrednio z nią związanych)	2 288 095,00		2 288 095,00
lubelskie	11	RSO5.2	EFRR	020. Infrastruktura biznesowa dla MŚP (w tym parki i obiekty przemysłowe)	3 412 500,00	-700 000,00	2 712 500,00
lubelskie	11	RSO5.2	EFRR	079. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej, dziedzictwo naturalne i zasoby, zielona i błękitna infrastruktura	10 584 499,00		10 584 499,00
lubelskie	11	RSO5.2	EFRR	127. Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego	6 132 808,00	1 003 654,00	7 136 462,00
lubelskie	11	RSO5.2	EFRR	128. Infrastruktura ochrony zdrowia	500 000,00	4 008 121,00	4 508 121,00
lubelskie	11	RSO5.2	EFRR	165. Ochrona, rozwój i promowanie publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych	21 387 854,00	-2 000 000,00	19 387 854,00
lubelskie	11	RSO5.2	EFRR	166. Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury	29 584 534,00	-992 452,00	28 592 082,00
lubelskie	11	RSO5.2	EFRR	167. Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa naturalnego i ekoturystyki poza obszarami Natura 2000	15 915 890,00	-968 923,00	14 946 967,00
lubelskie	11	RSO5.2	EFRR	168. Fizyczna regeneracja i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych	17 900 325,00	-2 550 884,00	15 349 441,00
lubelskie	11	RSO5.2	EFRR	172. Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR (wsparcie dla działań typowych dla EFS+ koniecznych do wdrożenia części operacji objętej EFRR i bezpośrednio z nią związanych)	1 764 090,00		1 764 090,00
lubelskie	12	PT	EFS+	179. Informacja i komunikacja	1 870 000,00	169 879,00	2 039 879,00
lubelskie	12	PT	EFS+	180. Przygotowanie, wdrażanie, monitorowanie i kontrola	25 492 805,00	-169 879,00	25 322 926,00
lubelskie	12	PT	EFS+	181. Ewaluacja i badania, zbieranie danych	447 061,00		447 061,00
lubelskie	12	PT	EFS+	182. Wzmocnienie potencjału organów państwa członkowskiego, beneficjentów i odpowiednich partnerów	713 073,00		713 073,00
lubelskie	13	PT	EFRR	179. Informacja i komunikacja	4 209 895,00	-3 583 502,00	626 393,00
lubelskie	13	PT	EFRR	180. Przygotowanie, wdrażanie, monitorowanie i kontrola	62 479 683,00	3 583 502,00	66 063 185,00
lubelskie	13	PT	EFRR	181. Ewaluacja i badania, zbieranie danych	883 218,00		883 218,00
lubelskie	13	PT	EFRR	182. Wzmocnienie potencjału organów państwa członkowskiego, beneficjentów i odpowiednich	1 379 036,00		1 379 036,00
lubelskie	14		EFRR	194 Inwestycje produkcyjne w dużych	0,00	18 000 000,00	18 000 000,00
lubelskie	14		EFRR	195 Inwestycje produkcyjne w MŚP związane z technologiami obronnymi i podwójnego zastosowania	0,00	12 000 000,00	12 000 000,00
lubelskie	15	RSO2.5	EFRR	058 Działania w zakresie przystosowania się do zmian klimatu oraz zapobieganie ryzykom związanym z klimatem i zarządzanie nimi: powodzie i osunięcia ziemi	0,00	33 950 327,00	33 950 327,00
lubelskie	15		EFRR	197 Ochrona infrastruktury krytycznej	0,00	1 038 000,00	1 038 000,00
lubelskie	16		EFRR	197 Ochrona infrastruktury krytycznej	0,00	125 085 350,00	125 085 350,00
lubelskie	17	ESO4.1	EFS+	134 Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia	0,00	3 809 101,00	3 809 101,00
lubelskie	17	ESO4.2	EFS+	140 Wsparcie na rzecz dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz przepływów na rynku pracy	0,00	22 338 268,00	22 338 268,00
lubelskie	17	ESO4.4	EFS+	146 Wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian	0,00	2 000 000,00	2 000 000,00
lubelskie	17	ESO4.6	EFS+	148 Wsparcie na rzecz wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem (z wyłączeniem infrastruktury)	0,00	2 154 729,00	2 154 729,00
lubelskie	17	ESO4.6	EFS+	149 Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłączeniem infrastruktury)	0,00	4 309 459,00	4 309 459,00
lubelskie	17	ESO4.5	EFS+	150 Wsparcie na rzecz szkolnictwa wyższego (z wyłączeniem infrastruktury)	0,00	2 154 729,00	2 154 729,00
lubelskie	17	ESO4.5	EFS+	151 Wsparcie na rzecz kształcenia dorosłych (z wyłączeniem infrastruktury)	0,00	12 580 500,00	12 580 500,00
lubelskie	18	ESO4.1	EFS+	134 Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia	0,00	2 539 400,00	2 539 400,00
lubelskie	18	ESO4.4	EFS+	146 Wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian	0,00	7 446 089,00	7 446 089,00
					2 431 957 819,00	0,00	2 431 957 819,00